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„Betlém v Husově sboru“.                                                                                                    Foto: R. Nelešovská.

V pátek 26. listopadu 2010, před 
první adventní nedělí, připravily OÚ 
Kvasice a kulturní komise při OÚ 
Kvasice slavnostní rozsvěcení vá-
nočního stromu. Všechny přítomné 
přivítal místostarosta pan Richard 
Šiška a následně předal slovo sta-
rostovi panu Lubomíru Musilovi. 
Hlavně k dětem promluvil krátkým 
vánočním příběhem otec Petr Utí-
kal, ke kterému se přidal s přáním 
krásného prožití nadcházejících 
vánočních svátků otec Církve česko-
slovenské husitské Lubomír Pliska. 
K navození té správné atmosféry 
přispěly svým zpěvem a hrou na 
flétny mladší děti základní školy. Ty 
starší pověděly v krátkých básních 
vše, co se k Vánocům vztahuje. Mezi 
jednotlivými vstupy hrálo žesťové 
trio z kroměřížské konzervatoře. Na 
závěr si pan starosta k sobě přizval 
děti, které mu pomohly odpočítat 
rozsvícení vánočního stromu. Tento 
strom letos svou službu vykonává na-
posled, neboť by při revitalizaci ná-
městí překážel. Nejen pro ty, kterým 
byla zima, byl přichystán čaj nebo 
„svařák“. Většina příchozích využila 
možnosti podívat se do Muzea his-
torie Kvasic na obecním úřadě. Paní 
Koutňáková ochotně odpovídala na 
dotazy týkající se muzea a historie 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromku

Vystoupení žáků ZŠ Kvasice.                                            Foto: A. Judas.Pan starosta s dětmi.                                                        Foto: A. Judas.

našeho městečka. Návštěvníci si 
dlouze prohlíželi nejen fotografie, 
ale také všechny exponáty, jež se 
podařilo zajistit. Tím, jak všichni 
doufáme, zůstane minulost Kvasic 
nezapomenuta. Aleš Judas

Krásné prožití svátků vánočních a do nového roku 
vykročení tou správnou nohou za podpory lásky a štěstí 

přeje redakce Kvasických novin 
Renáta Nelešovská, Aleš Judas a Ing. Jana Brázdilová.
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Členové zastupitelstva 2010 - 2014

Lubomír Musil
54 let

starosta

Ing. Richard Šiška
32 let

místostarosta
technolog strojovny

Zdeněk Zapletal
 42 let

živnostník

Petr Vaculík
47 let

provozní chemik

MgA. Oldřich Šebestík
54 let

hudebník

Renáta Nelešovská
42 let

vedoucí kult. a inf. střediska

Božena Konečná
64 let

důchodce

Radek Smolinka
36 let

předák strojovny

František Špíšek
54 let

živnostník

Pavel Kolomazník
46 let

živnostník

Libuše Staňková
64 let

důchodce

Ing. Pavel Ševčík
49 let

programátor

Jaroslav Chudoba
45 let

OSVČ

Jaroslav Malenovský
69 let

důchodce

Pavel Čermák
49 let

živnostník

VOLBY DO 
ZASTUPITELSTVA 
OBCE KVASICE 

KONANÉ
15. – 16. 10. 2010

Celkem voličů 1 875

vydané obálky 1 026

odevzdané obálky 1 021

Volební účast v % 54,72
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Kaplička na Vrážisku - podzim 2010.                       Foto: R. Nelešovská.

Opravu by potřeboval i náhrobek Johanna Wundera.  Foto: R. Nelešovská.

Seznam zastupitelů             Volební strana           pref. hlasy

Lubomír Musil ODS 583
Zdeněk Zapletal ODS 413
Petr Vaculík Za městečko Kvasice 368
MgA. Oldřich Šebestík ODS 355
Ing. Richard Šiška VV 335
Renáta Nelešovská ODS 332
Božena Konečná ODS 327
Radek Smolinka Za městečko Kvasice 307
František Špíšek KSČM 304
Pavel Kolomazník Za městečko Kvasice 296
Libuše Staňková Za městečko Kvasice 294
Ing. Pavel Ševčík KDU–ČSL 279
Jaroslav Chudoba KDU-ČSL 261
Jaroslav Malenovský KSČM 206
Pavel Čermák VV 202

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA 2010 - 2014

OBSAZENÍ RADNICE, 
ČLENOVÉ RADY, VÝBORŮ A KOMISÍ

Starosta:  LUBOMÍR MUSIL

Místostarosta:  ING. RICHARD ŠIŠKA

Členové rady:  PETR VACULÍK
   ZDENĚK ZAPLETAL 
   ING. PAVEL ŠEVČÍK
Finanční výbor: 

Předseda:  JAROSLAV MALENOVSKÝ
Členové:  ING. JANA BRÁZDILOVÁ
   ZDENĚK ZAPLETAL

Kontrolní výbor:

Předseda:  LIBUŠE STAŇKOVÁ
Členové:  RENÁTA NELEŠOVSKÁ
   JAROSLAV CHUDOBA

Komise bytová:

Předseda:   MGA. OLDŘICH ŠEBESTÍK
Členové:  LUDMILA ZDRAŽILOVÁ
   KATEŘINA KAHAJOVÁ

Komise životního prostředí a výstavby:

Předseda:  ZDENĚK ZAPLETAL
Členové:  PETR VACULÍK
   PETR ČERNOCH

Sbor pro občanské záležitosti a kulturní komise:

Předseda:   JANA KOŽELOVÁ
Členové:  LUBOMÍR MUSIL
   ING. RICHARD ŠIŠKA
   ING. PAVEL ŠEVČÍK
   MARIE HOROVÁ
   LIBUŠE STAŇKOVÁ
   VÁCLAV MUCHA
   KAMILA WILLERTOVÁ
   MGA. OLDŘICH ŠEBESTÍK
   KVĚTOSLAVA KOUTŇÁKOVÁ
   JANA ŠIŠKOVÁ
   MILENA HÁJKOVÁ
   ALEŠ JUDAS
   IRENA ZDRAŽILOVÁ

1. kolo
Celkem voličů 1 875
vydané obálky 865
odevzdané obálky 852
platné hlasy 775

Volební účast v % 46,13

2. kolo
Celkem voličů 1 877
vydané obálky 422
odevzdané obálky 422
platné hlasy 421

Volební účast v % 22,48

Zvítězil Mgr. Miloš Malý za volební stranu ČSSD. V prvním kole získal 
212 hlasů, ve 2. kole získal 218 hlasů.

VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČR 
KONANÉ 15. – 16. 10. 2010

Výsledky hlasování Kvasice

V letošním roce obdržela Obec Kvasice účelový finanční příspěvek ve 
výši 43.000,- Kč od Ministerstva kultury ČR. Tento příspěvek bude použit 
na obnovu nemovité kulturní památky – na opravu kovových prvků kaple 
Panny Marie Bolestné na Vrážisku.

Za poskytnutí dotace děkujeme. Lubomír Musil, starosta Obce Kvasice

Dotace z Ministerstva kultury ČR
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Nová dlažba na hřbitově.                                              Foto: R. Berdník.

Zprávy z obce
Vážení občané,

jakmile se nezadržitelně přiblíží konec kalendářního roku, nastává mimo 
tohoto krásného období Vánoc i vhodná chvíle k tomu, aby se člověk 
pozastavil, ohlédl zpět a zrekapituloval celoroční úsilí, jestli se úspěšně 
vypořádal s vytyčenými cíli a úkoly v uplynulém období. Protože toto 
pracovně náročné období pokládám za velmi úspěšné, dovolte mi, abych 
se s Vámi v následujících řádcích stručně o dojmy podělil a jednotlivé akce 
připomněl. Vysokou důležitost přiznávám celému výčtu akcí, protože jsou 
realizovány pro Vás, obec a některé již tomuto účelu slouží. Novodobě se 
tomu říká zabezpečení udržitelného rozvoje území a obce. 

Začnu stavbou, která přecházela realizačně z minulého roku. Podařilo se 
nám dokončit stavbu dvou nových rybníků v hodnotě díla 5,5 mil. Kč, které 
navazují na stávající rybníky, a stavbu dovést legislativně až do konečné fáze 
vydání kolaudačního souhlasu a vyúčtování dotace.

Na základě nekompromisního požadavku Krajské hygienické správy 
bylo nutné provést druhou část stavebních úprav a výměny zařízení školní 
kuchyně tak, aby splňovaly náročné požadavky na provoz v souladu s pří-
slušnými normami a zákony. Tato akce musela být velmi rychle připravena 
jak projekčně, tak i dodavatelsky, aby se realizace mohla uskutečnit v době 
letních školních prázdnin. Co dodat? Podařilo se splnit náročný termín. 
Provoz kuchyně byl zahájen současně se školním rokem - včetně vymalování 
jídelny velmi příjemně laděnými barvami. Náklady na realizaci smluvně 
zajištěné činily 4,5 mil. Kč.

Aby i naši hasiči mohli plnit své náročné poslání od protipožární prevence 
přes hašení požárů až po obrovskou pomoc při povodních, bylo nutné velmi 
zodpovědně uvažovat o zakoupení nového hasičského vozidla. S pomocí 
nemalých dotací se podařilo automobil Tatra CAS získat a pro provoz do-
vybavit. Pan farář vozidlo požehnal a dnes již je připraveno k jakémukoliv 
náročného zásahu. Náklady se zastavily na částce 5,8 mil.Kč.

Naší snahou je obec zvelebovat pro kvalitní naplnění potřeb našich 
občanů a také těch, kteří po nás přijdou. Nezapomínáme však ani na naše 
nejbližší zesnulé. V letošním roce jsme opět věnovali velkou pozornost 
opravě zpevněných chodníků na hřbitově. Náročnou technologií kladení 
žulových kostek a odseků, jako přírodního materiálu, se podařilo provést 
chodník ke kostelu a zadní bráně hřbitova. Za několik posledních let se 
hřbitovu věnovala nemalá pozornost. Provedením zádlažby chodníků z be-
tonových a žulových kostek, opravou sociálního zařízení, střechy márnice, 
opravou laviček a vstupní brány se schodištěm se hřbitov mění v důstojné 
místo pro odpočinek našich blízkých zemřelých. 

občané před vlastním domem sami nebo v součinnosti s pracovníky obce. 
Patří jim za to poděkování. Nerovnosti a defekty chodníků zhodnotíme 
nejlépe v zimním období. Proto bychom v tomto trendu chtěli pokračovat 
i v dalších letech, aby chodníky a místní komunikace sloužily bezpečnému 
provozu. Opět vypracujeme seznam a dokumentaci míst, které budeme 
postupně opravovat.

Kapli Panny Marie Bolestné na Vrážisku nové kovové prvky a Obecnímu 
úřadu novou střechu - to jsou další vytyčené cíle, kterými se budou zastu-
pitelé a radní společně zabývat a připravovat. Jsou to památkově chráněné 
objekty, musíme je uchovat dalším generacím. Na tyto práce budeme 
usilovat o získání dotací.

Ve výčtu akcí a aktivit nesmím zapomenout na naše mladé občany. Dnes 
není tajemstvím, že hlavně pro ně, po dlouhé době, chystáme novou lokalitu 
pro bydlení, tzv. Bělovskou. Nyní již pod názvem ulice „Pod Strážným“. 
Rýsuje se velký zájem o pozemky ke stavbě, proto práce na projektové 
dokumentaci na technickou a dopravní infrastrukturu nebrzdíme, naopak 
přípravné práce finišují. V současné době je proveden a vyhodnocen 
hydrogeologický průzkum včetně sond. V zimním období chceme vyřídit 
územní a stavební povolení na zmíněnou infrastrukturu. Uzavřeli jsme 
smlouvu s JMP a.s., včetně výše jejich dotace na plynofikaci, a se společ-
ností E.ON s.r.o. na kabelových rozvod NN, včetně rezervace příkonů pro 
jednotlivé rodinné domy. Tyto doklady a dokumentace budou podkladem 
pro výběrové řízení na dodavatele realizace stavby infrastruktury. Poté 
bude možné řešit prodej pozemků zájemcům o stavbu rodinných domů. 
K tomu máme zpracovány tři varianty zastavovacích studií, ze kterých se 
bude vybírat nejvhodnější.

V letošním roce byla schválena změna územního plánu č.1, která zčásti 
upravuje náš stávající územní plán z roku 2000 na současné podmínky 
a potřeby občanů. Zároveň jsme zahájili přípravné práce na novém územním 
plánu, který ze zákona musí být schválen do roku 2015. Z hlediska příprav-
ných projekčních prací a projednávání není termín vůbec vzdálený. Dali 
jsme na internet a vývěsku možnost občanům podávat podněty k tvorbě 
nového územního plánu, přesto však se jich dosud moc nesešlo. Chtěl bych 
Vás ještě jednou požádat, máte-li k územnímu plánu připomínky, náměty 
nebo návrhy, zašlete je na obecní úřad, protože nebude možné nový územní 
plán pro náročnost finanční a organizační kdykoliv měnit. 

Realizací výše zmíněných náročných úkolů a cílů nekončíme. Na příští 
rok máme připravenou další etapu revitalizace náměstí. Podařilo se nám 
zajistit nemalou dotaci na pokrytí nákladů stavby. Rozsahem se jedná 
o chodník od obecního úřadu po křižovatku u Renty, opravu parčíku před 
obecním úřadem a další část revitalizace zámeckého parku. Společnost 
EON nám provede zdarma kabelizaci NN. Dotace se podařila zajistit také 
pro rekultivaci skládky Lochy s termínem zahájení v jarních měsících 
příštího roku. Ekologickým trendem bude i stavba sběrného dvora. Projekt 
je zpracován autorizovaným inženýrem a na stavbu je vydáno územní a sta-
vební povolení. Stavba bude umístěna ve dvoře obecního úřadu. Čekáme na 
vyhlášení dotačního programu. Připraveným mnohdy přeje štěstí, věřím, 
že nám také.

Rozvoj obce a kvalitu bydlení řeší i jiné menší, někdy na první pohled 
neviditelné úkoly, které nelze dopředu specifikovat, přesto však budou 
průběžně připravovány a realizovány pro naplnění potřeb našich občanů. 

Závěrem bych chtěl touto cestou poděkovat všem našim zastupitelům, 
členům výborů a komisí, kteří v uplynulém volebním období pomáhali řešit 
náročné úkoly, před které byli postaveni. Velké poděkování patří také všem 
občanům, kteří pomáhali udržovat pěkné prostředí obce, předzahrádky, 
schůdnost chodníků a komunikací nejen v zimním období. Tím pomáhali 
přispět každý svým dílem za obec krásnější, aby se tu dalo spokojeně 
a bezpečně žít nám i dalším generacím.

Lubomír Musil, starosta obce

Vážení spoluobčané,
přeji Vám radostné a pokojné prožití svátků vánočních, aby se Vám 

splnily Vaše přání, očekávání a předsevzetí. Zároveň Vám přeji, abyste 
do Nového roku vykročili šťastnou nohou a s optimismem. Jistě nás 
v novém roce potkají krásné, ale i nepříjemné chvíle a okamžiky. Ale 

nezapomeňme na lidskost, toleranci, vzájemnou pomoc a porozumění. 
Krásné a veselé svátky a šťastný nový rok 2011.

Lubomír Musil, starosta obce 

Vážení spoluobčané, přeji Vám pevné zdraví, mnoho štěstí a rodinné 
pohody. Ať se Vám v nastávajícím roce splní všechna pracovní i osobní 
předsevzetí tak, abyste za rok mohli konstatovat, že rok 2011 byl pro 

Vás i Vaše nejbližší šťastný a úspěšný.
                                         Ing. Richard Šiška, místostarosta obce

Jsem rád, že také cyklistům se splnil sen. Podařila se vybudovat a ote-
vřít cyklostezka z Kroměříže po Sportareál v Kvasicích, která je součástí 
„Moravské stezky“ nadregionálního významu. Od jara do podzimu se 
stezka hemží cyklisty, kteří mnohdy zavítají i na prohlídku centra obce 
- a to je dobře. 

Určitě nezůstane ve stínu této akce vybudování hřiště pro plážový volejbal 
u základní školy. To bude plnohodnotně sloužit občanům v příštím roce. 

V roce 2008 jsme zpracovali harmonogram a fotodokumentaci hava-
rijního stavu chodníků a komunikací v obci. Zdokumentováno bylo 36 
nejhorších a nebezpečných úseků a míst. Mohu konstatovat, že všechny 
byly opraveny z velké části zásluhou pracovníků obce. Dokonce byly 
realizovány i jiné předlažby, neméně důležité. Některé práce si provedli 



        strana 5

www.kvasice.cz

Kvasické
noviny

U s n e s e n í
90. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 9. srpna 2010

808/ RO schvaluje mandátní smlouvu č. 96/2010 mezi Obcí Kvasice 
a Roviko s.r.o. Vlárská 22, 627 00 Brno na výkon zadavatelských činností 
na podlimitní veřejnou zakázku na dodávku stavebních prací: „Kvasice, 
skládka Lochy – rekultivace“ za cenu 66.000,- Kč vč. DPH.
809/ RO schvaluje mandátní smlouvu č. 91/2010 mezi Obcí Kvasice a Ro-
viko s.r.o. Vlárská 22, 627 00 Brno na výkon zadavatelských činností na 
podlimitní veřejnou zakázku na dodávku stavebních prací: „Revitalizace 
centra obce Kvasice a zámeckého parku“ za cenu 66.000,- Kč vč. DPH.
810/ RO schvaluje smlouvu o dílo č. 009/2010 mezi Obcí Kvasice a LM 
Engineering s.r.o., Obvodová 3607/19, 767 01 Kroměříž na vyhotovení 
zadávací dokumentace a organizace zadávacího řízení k akci: „Odstranění 
havarijního stavu v ZŠ Kvasice“ za cenu 23.000,- Kč + DPH.

U s n e s e n í
z 91. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 9. září 2010

811/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok Zdeňce 
Kropáčové, Kvasice, Cukrovar 159. 
812/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok Renátě 
Mošťkové, Kvasice, Kroměřížská 459. 
813/ RO souhlasí s rekonstrukcí koupelny v obecním bytě č. 9 p. Ivany 
Ševčíkové za těchto podmínek: rekonstrukce bude provedena na vlastní 
náklady, nebude požadováno snížení nájemného a v případě ukončení 
nájemního vztahu nebude p. Ševčíková požadovat zpět vložené finanční 
prostředky a koupelna zůstane v původním stavu. 
814/ RO souhlasí se zateplením rodinného domu čp. 391 ve vlastnictví 
Oldřicha a Ludmily Vážanských, Kvasice, Bělovská 391 a se stavbou lešení 
u domu. Stavebník zajistí při stavbě lešení a provádění prací průchod 
uličkou a zodpovídá za bezpečnost chodců. 
815/ RO schvaluje MRS, o.s. MO Kvasice zakoupení věcného daru do 
tomboly na Rybářské závody Františka Pospíšila v hodnotě 1.000,- Kč. 
816/ RO souhlasí s udělením licence na provozování veřejné linkové 
osobní dopravy vnitrostátní pro dopravce KRODOS BUS a.s. pro tyto 
linky: 770050 Kroměříž - Tlumačov - Otrokovice - Zlín, 770051 Kroměříž 
- Bělov - Otrokovice - Zlín, 770052 Kroměříž - Kvasice - Bělov - Karolín 
a 770091 Holešov - Kvasice - Lubná. 
817/ RO doporučuje ZO schválit smlouvu o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu na elektrickou kabelovou přípojku NN mezi Obcí 
Kvasice a E.ON Distribuce, a.s. F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovic, na pozemku parc. č. 949/10 v k.ú. Kvasice za jednorázovou 
úplatu ve výši 500,- Kč. 
818/ RO doporučuje ZO schválit odkup části pozemku parc. č. 884/2 v k.ú. 
Kvasice od Jany Peňázové, Kvasice, Čtvrtky 592 za cenu 100,- Kč/m2. 
819/ RO doporučuje ZO schválit odkup pozemku parc. č. 1125/3 v k.
ú. Kvasice o výměře 25 m2 od Jany Peňázové, Kvasice, Čtvrtky 592 za 
cenu 52,50 Kč/m2. 
820/ RO doporučuje ZO pověřit starostu obce Kvasice jednáním o úvěru 
u České spořitelny a. s. na akci „Revitalizace centra obce Kvasice a zá-
meckého parku“. 
821/ RO doporučuje ZO schválit převod pozemku parc. č. 624/12 o vý-
měře 849 m2 v k.ú.Kvasice dle GP č. 883 - 70108/2010 do vlastnictví 
obce Kvasice a požádat o bezúplatný převod zmíněného pozemku Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Přes pozemek je přístup 
od komunikace III. třídy k rodinnému domu a na zemědělsky obhospo-
dařované pozemky. 
822/ RO schvaluje pořadí uchazečů stanovené hodnotící komisí u veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce „Odstranění havarijního stavu 
v ZŠ Kvasice“: 1. místo: Rovina, a. s., Kroměřížská 134, 768 24 Hulín, 2. 
místo: RK plus, s.r.o. nám. F. X. Richtra 985, 769 01 Holešov, 3. místo: 
RAPOS, spol. s.r.o. Nerudova 325, 769 01 Holešov. 
823/ RO doporučuje ZO odkup pozemku parc. č. 1497/6 v k.ú.Kvasice 
o výměře 20 m2 od vlastníků Ing. Václava Novotného, Marie Novotné, 
oba bytem Křepice 87 a Ing. Pavla Ševčíka, Školní 671, Kvasice za cenu 
52,50 Kč/m2. 
824/ RO schvaluje Změnu č. 2 k Zásadám pro vydávání obecního zpravo-
daje - Kvasické noviny: v článku č. 2, bodu č. 4 je doplněn třetí prodejce 
novin: SP servis s.r.o., Rodinova 4 - 6, 695 01 Hodonín, provozovna 
Kvasice, Tlumačovská 692. 
825/ RO schvaluje účetní směrnici k akci „Revitalizace centra obce Kvasice 
a zámeckého parku“.

U s n e s e n í
z 92. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 23. září 2010

826/ RO schvaluje Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené 
působnosti na úseku přestupků mezi Obcí Kvasice a Obcí Karolín o pro-
dloužení veřejnoprávní smlouvy na dobu neurčitou. 
827/ RO souhlasí s dotací na provoz za rok 2010 pro bývalé občany Kva-
sic, umístěných v zařízeních Sociálních služeb města Kroměříže, ve výši 
6.000,- Kč za rok pro jednoho uživatele. 
828/ RO souhlasí s bezplatným záborem veřejného prostranství před 
domem čp. 321 v ul. Krajina p. Stanislavem Bartoníkem za podmínek, 
že překážka bude stavebníkem viditelně označena ze všech přístupových 
stran, zajištěn proti úrazu bezpečný průchod chodců, př. i mimo chodníku 
a po dokončení prací zapravení do původního stavu. 
829/ RO doporučuje ZO zrušení předkupního práva Obce Kvasice na 
pozemek parc. č. 949/12 a st. 916 v k.ú. Kvasice ve vlastnictví Ing. Josefa 
Stašiaka. 
830/ RO souhlasí s oplocením pozemků parc. č. 978/4 a 978/5 v k.ú. 
Kvasice ve vlastnictví Rostislava a Regíny Koutňákových, Otrokovice, 
Bezručova 1168, bez připomínek. 
831/ RO schvaluje smlouvu číslo D/2291/2010/ mezi Zlínským krajem 
a Obcí Kvasice o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje ve výši 70.000,- Kč na výdaje spojené s činností jednotky 
Sboru dobrovolných hasičů Kvasice. 

U s n e s e n í
z 93. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 7. října 2010

832/ RO bere na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na 
výběr dodavatele stavebních prací na veřejnou zakázku „Kvasice, skládka 
Lochy – rekultivace“. 
833/ RO schvaluje rozhodnutí o oznámení zadavatele o výběru nejvhod-

pokračování na str. 6

Rada obce se usnesla na svých pravidelných jednáních na těchto bodech Usnesení
U s n e s e n í

z 20. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,
konaného dne 16. září 2010

256/ ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce.
257/ ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě kupní a o spolupráci a sou-
činnosti při realizaci plynárenského zařízení na akci „Dopravní a technická 
infrastruktura pro 12 RD lokalita Bělovská, Kvasice“ za cenu 249 000 Kč, 
kterou uhradí společnost JMP Net s.r.o. se sídlem Plynárenská č. 499/1, 
657 02 Brno.
258/ ZO schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
na elektrickou kabelovou přípojku NN mezi Obcí Kvasice a E.ON Distribu-
ce, a.s. F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, na pozemku parc. 
č. 949/10 v k.ú. Kvasice za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč.
259/ ZO schvaluje odkup pozemku parc. č. 1180 v k.ú. Kvasice o výměře 
1329 m2 od Mgr. Marie Kubíkové bytem U rybníčka 635, Kvasice, 768 21 
za cenu 25 Kč /m2.
260/ ZO schvaluje odkup části pozemku parc. č. 884/2 v k.ú. Kvasice od 
Jany Peňázové, Kvasice, Čtvrtky 592 za cenu 100,- Kč/m2. 
261/ ZO schvaluje odkup pozemku parc. č. 1125/3 v k.ú. Kvasice o výměře 
25 m2 od Jany Peňázové, Kvasice, Čtvrtky 592 za cenu 52,50 Kč/m2.
262/ ZO schvaluje převod pozemku parc. č. 624/12 o výměře 849 m2             
v k.ú. Kvasice dle GP č. 883-70108/2010 do vlastnictví obce Kvasice a po-
žádat o bezúplatný převod zmíněného pozemku Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Přes pozemek je přístup od komunikace III. třídy 
k rodinnému domu a na zemědělsky obhospodařované pozemky.
263/ ZO schvaluje převod za kupní cenu 1,- Kč „Zázemí MRS o.s. MO Kva-
sice“ na pozemcích p. č. 250 a p. č. 249 nově dle GPL č. 872-189/2009 na 
pozemcích st.p.č. 902 a st.p.č. 903 a dle GPL č. 877-211/2009 na pozemku 
p.č. 250/3, vše k.ú. Kvasice do vlastnictví Moravského rybářského svazu, o.s., 
místní organizace, IČ: 605 75 565, bez pozemků, které zůstávají ve vlastnictví 
obce Kvasice. Jedná se o níže specifikované stavby - hlavní objekt č. 1 je 
jednopodlažní nepodsklepený se sedlovou střechou a terasou. K němu při-
léhá jednopodlažní sklad č. 2 s pultovou střechovou. Odděleně je situovaný 
jednopodlažní sklad č. 3 a k němu přiléhající sklad č. 4 a dřevěné suché WC. 
Celý areál je oplocený, mezi jednotlivými objekty je vydlážděn.
264/ ZO schvaluje název ulice v lokalitě Bělovská „Pod Strážným“.
265/ ZO pověřuje starostu obce Kvasice jednáním o úvěru u České spořitelny 
a.s. na akci „Revitalizace centra obce Kvasice a zámeckého parku“.
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nější nabídky na dodavatele stavebních prací na akci „Kvasice, skládka 
Lochy – rekultivace“: firmu Rovina a.s., Kroměřížská 134, 768 24 Hulín 
za cenu 22.768.183,- Kč vč. DPH. 
834/ RO schvaluje smlouvu o dílo č. 38/2010 mezi Obcí Kvasice 
a Ing. Markétou Hoškovou, Osvoboditelů 3778/304, 760 01 Zlín na zpra-
cování žádosti o dotaci u SFŽP ČR k záměru „Komunitní kompostárna 
Kvasice“ za cenu 40.000,- Kč. vč. DPH. 
835/ RO schvaluje smlouvu o dílo č. 39/2010 mezi Obcí Kvasice 
a Ing. Markétou Hoškovou, Osvoboditelů 3778/304, 760 01 Zlín na zpra-
cování žádosti o dotaci u SFŽP ČR k záměru „Zavedení separace a svozu 
bioodpadů v obci Kvasice“ za cenu 40.000,- Kč vč. DPH. 
836/ RO schvaluje Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené 
působnosti na úseku přestupků mezi Obcí Kvasice a Obcí Sulimov o pro-
dloužení veřejnoprávní smlouvy na dobu neurčitou. 
837/ RO souhlasí s vykácením starých ovocných stromů na obecním 
pozemku parc. č. 895/2 v k.ú. Kvasice p. Marií Opravilovou, Kvasice, 
Mírová 673, která provede náhradní výsadbu v počtu tří kusů na vlastní 
náklady. 
838/ RO schvaluje termín uzavření MŠ Kvasice od 23. do 31. 12. 2010 
a od 25. 7. do 19. 8. 2011. 
839/ RO schvaluje smlouvu o dílo č. 559/2010 mezi Obcí Kvasice a Ro-
vina, a.s., Kroměřížská 134, 768 24 Hulín o dodávce stavebních prací na 
záměr „Odstranění havarijního stavu v ZŠ Kvasice“ za cenu 3.800.705, Kč 
bez DPH. 

U s n e s e n í
z 94. jednání Rady obce, konané dne 21. října 2010

840/ RO schvaluje Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o výkonu přenesené 
působnosti na úseku přestupků mezi Obcí Kvasice a Obcí Střížovice 
o prodloužení veřejnoprávní smlouvy na dobu neurčitou. 
841/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok Ivaně Šev-
číkové, Kvasice, Osmek 463. 
842/ RO souhlasí s odstraněním ovocného stromu před domem čp. 108 na 
obecním pozemku parc. č. 1461/1 v k.ú. Kvasice p. Josefem Zpěvákem za 
podmínek: strom se nebude vykopávat i s kořeny, ale pouze se odkope, pod 
terénem odřeže, zasype a travnatý pás se uvede do původního stavu. 
843/ RO schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 69 m2 v budově 
čp. 25 na nám. A. Dohnala v Kvasicích panu Jánu Sekáčovi, Kvasice, 
Mariánov 103, za cenu 50,- Kč/m2/měsíc za účelem zřízení kanceláře 
a pobočky České pojišťovny od 1. 11. 2010 na dobu určitou 5 let. 
844/ RO po provedení výběrového řízení schvaluje nejvýhodnější nabídku 
na dodavatele prací TDI investorsko inženýrskou činnost při realizaci stav-
by „Kvasice, skládka Lochy – rekultivace“: firmu LM Engineering s.r.o., 
Obvodová 3607/19, 767 01 Kroměříž za cenu 480.000,- Kč. vč. DPH. 
845/ RO schvaluje mandátní smlouvu č. 16/2010 uzavřenou mezi Obcí 
Kvasice a LM Engineering s.r.o., Obvodová 3607/19, 767 01 Kroměříž na 
výkon investorsko inženýrských činností stavby „Kvasice, skládka Lochy 
– rekultivace“ za cenu 480.000,- Kč vč. DPH. 
846/ RO schvaluje výsledky inventarizace pokladní hotovosti a cenin Obce 
Kvasice za III. čtvrtletí 2010. 
847/ RO schvaluje výsledky inventarizace pokladní hotovosti a cenin ZŠ 
Kvasice za III. čtvrtletí 2010. 
848/ RO schvaluje výsledky inventarizace pokladní hotovosti a cenin MŠ 
Kvasice za III. čtvrtletí 2010. 
849/ RO schvaluje ukončení nájemní smlouvy na byt č. 7 v bytovém domě 
Cukrovar čp. 159 s p. Miroslavou Štanglicovou ke dni 31. 10. 2010. 
850/ RO schvaluje přidělení obecního bytu č. 6 v bytovém domě Cukrovar 
159 p. Miroslavě Štanglicové, Kvasice, Cukrovar 159, od 1. 11. 2010 na 
dobu určitou jeden rok. 
851/ RO schvaluje ukončení nájemní smlouvy na byt č. 11 v ulici Cukrovar 
159 s p. Karlou Volfovou ke dni 31. 10. 2010. 
852/ RO schvaluje přidělení obecního bytu č. 7 v bytovém domě Cukro-
var 159 p. Karle Volfové, Kvasice, Cukrovar 159 od 1. 11. 2010 na dobu 
určitou jeden rok. 

U s n e s e n í
z 95. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 25. října 2010

853/ Zadavatel dle doporučení hodnotící komise schvaluje seznam vy-
loučených uchazečů na realizaci veřejné zakázky „Revitalizace centra 
obce Kvasice a zámeckého parku“: 1. SÚS Kroměřížska s.r.o., 2. LESS & 
FOREST s.r.o., 3. TOMI – REMONT a.s., 4. PB SCOM s.r.o., a schvaluje 
po doporučení hodnotící komise dle zprávy dle posouzení a hodnocení 

seznam uchazečů na realizaci této veřejné zakázky: 1. STRABAG a.s.,     
2.  Rovina a.s., 3. ALPINE stavební společnost CZ s.r.o, 4. MODOS spol. 
s r.o., 5. SMO a.s., 6. PSVS, a.s., 7. STAVBEST Morava a.s. 
854/ RO schvaluje pořadí uchazečů na realizaci veřejné zakázky „Revita-
lizace centra obce Kvasice a zámeckého parku“: 1. Rovina a.s., 2. STAV-
BEST Morava a.s., 3. ALPINE stavební společnost CZ s.r.o., 4. PSVS, a.s., 
5. SMO a.s., 6. STRABAG a.s., 7. MODOS spol. s r.o. a ukládá starostovi 
obce uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem Rovina a.s. 

U s n e s e n í
z 96. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 4. listopadu 2010

855/ RO souhlasí s vybudováním přípojky plynu k domu čp. 172 p. Petrem 
Hopanem, Kvasice, Nová 399 přes obecní pozemek parc. č. 1461/4 v k.ú. 
Kvasice za podmínek, které budou stanoveny ve smlouvě. 
856/ RO schvaluje odměnu vedoucímu odboru p. Berdníkovi dle § 134 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a  
§ 103 odst.4 písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, ve výši 7.000,- Kč, vyplacenou v termínu výplaty za měsíc 
listopad 2010. 
857/ RO schvaluje smlouvu o dílo 580/2010 mezi Obcí Kvasice a Rovina, 
a.s., Kroměřížská 134, 768 24 Hulín na zhotovení stavby „Kvasice, skládka 
Lochy – rekultivace“ za cenu 22.768.182,57 Kč.

Usnesení
U s n e s e n í

ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,
konaného dne 8. listopadu 2010

Předsedající určil zapisovatelku tohoto zasedání p. Kriškovou 
1/ ZO vzalo na vědomí bez připomínek, že ustavující zasedání bude řídit 
do zvolení starosty nejstarší zvolený člen zastupitelstva p. Jaroslav Male-
novský. 
2/ Slib člena Zastupitelstva obce Kvasice v předepsaném znění složilo 15 
členů zastupitelstva bez připomínek. Slib je součástí zápisu. 
3/ ZO zvolilo 3 člennou mandátovou a návrhovou komisi pro ověření 
platnosti voleb ve složení: - Ing. Pavel Ševčík, Libuše Staňková, František 
Špíšek. 
4/ ZO schválilo po ověření mandátové komise platnost voleb do Zastupitel-
stva obce Kvasice i platnost o zvolení člena zastupitelstva. 
5/ ZO zvolilo 3 člennou komisi pro řízení a organizování voleb ve složení: 
- Ing. Richard Šiška, Zdeněk Zapletal, Radek Smolinka. 
6/ ZO zvolilo dva členy pro ověření zápisu: Božena Konečná, Pavel Čer-
mák. 
7/ ZO schválilo provedení voleb tímto způsobem: 
a) Bude volen starosta uvolněný ze zaměstnání, místostarosta neuvolněný, 
tři členové rady. 
b) Volby do rady obce proběhnou tajným hlasováním a volby do výborů 
veřejným hlasováním. 
c) Schválilo, že volba starosty, místostarosty a tří členů rady bude provedena 
na hlasovacích lístcích s označením volby. Hlasovací lístek každý označí 
zapsáním jména jednoho z navržených kandidátů na funkci, kterou pro 
něj hlasuje. 
8/ ZO zvolilo 8. listopadu 2010 starostou obce: pana Lubomíra Musila, 
PRO – 10, PROTI – 5, Zdržel se - 0 
9/ ZO zvolilo místostarostou obce: pana Ing.Richarda Šišku, PRO – 10, 
PROTI – 5, Zdržel se – 0
10/ ZO zvolilo prvního člena rady obce: pana Petra Vaculíka, PRO – 12, 
PROTI – 3, Zdržel se - 0 
11/ ZO zvolilo druhého člena rady obce: pana Zdeňka Zapletala, PRO – 11, 
PROTI – 4, Zdržel se - 0 
12/ ZO zvolilo třetího člena rady obce: pana Ing.Pavla Ševčíka, PRO – 12, 
PROTI – 3, Zdržel se - 0 
Hlasovací lístky jsou součástí zápisu. 
13/ ZO ustanovilo finanční výbor a kontrolní výbor. 
14/ ZO zvolilo předsedu finančního výboru: pana Jaroslava Malenovského, 
PRO – 13, PROTI – 0, Zdržel se – 2 a členy finančního výboru: 1. Ing. Janu 
Brázdilovou PRO - 15, PROTI - 0, Zdržel se – 0, 2. Zdeňka Zapletala PRO 
- 11, PROTI - 0, Zdržel se – 4 
předsedu kontrolního výboru: paní Libuši Staňkovou PRO – 15, PROTI 
– 0, Zdržel se – 0 a členy kontrolního výboru: paní Renátu Nelešovskou 
PRO - 11, PROTI – 0, Zdržel se - 4 
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U s n e s e n í
z 1. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 11. listopadu 2010

1/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok p. Františku 
Tumovi, Kvasice, Cukrovar 159.
2/ RO schvaluje podání žádosti obce o poskytnutí dotace na požární 
techniku a věcné prostředky požárních ochrany jednotky SDH Kvasice 
z rozpočtu Zlínského kraje.
3/ RO schvaluje RNDr. Bc. Danuši Novákovou, Sudoměřice 407, jako 
zpracovatele odborného posudku na projekt „Kvasice, skládka Lochy 
– rekultivace“ za cenu 58.200,- Kč vč. DPH.
4/ RO zrušuje Dodatek č. 1 k příloze č. 1 k Vnitroorganizační směrnici 
pro vedení účetnictví u OÚ Kvasice ze dne 18. 1. 2007 (usnesení č. 42).
5/ RO schvaluje Dodatek č. 2 k příloze č. 1 k Vnitroorganizační směrnici 
pro vedení účetnictví u OÚ Kvasice. Platnost tohoto dodatku je od 11. 11. 
2010 do konce volebního období nynějšího ZO (tj. rok 2014). 
6/ RO zrušuje usnesení č. 16 z 1. jednání Rady obce Kvasice ze dne       
16. 11. 2006.
7/ RO schvaluje Jednací řád Rady obce v Kvasicích.
8/ RO zřizuje komisi bytovou, komisi životního prostředí a výstavby a Sbor 
pro občanské záležitosti a kulturní komisi.
9/ RO schvaluje složení komisí: Komise bytová: předseda: MgA. Oldřich 
Šebestík, členové – Ludmila Zdražilová, Kateřina Kahajová. Komise 
životního prostředí a výstavby: předseda: Zdeněk Zapletal, členové: Petr 
Vaculík, Petr Černoch. Sbor pro občanské záležitosti a kulturní komise: 
Předseda: Jana Koželová, Členové: Lubomír Musil, Ing. Richard Šiška, 
Ing. Pavel Ševčík, Marie Horová, Libuše Staňková, Václav Mucha, Kamila 
Willertová, MgA. Oldřich Šebestík, Květoslava Koutňáková, Jana Šišková, 
Milena Hájková, Aleš Judas, Irena Zdražilová.
10/ RO zrušuje usnesení č. 7 z 1. jednání Rady obce Kvasice ze dne       
16. 11. 2006.
11/ RO schvaluje podle ustanovení § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, užívat závěsný odznak Ing. Pavlu 
Ševčíkovi a p. Libuši Staňkové od listopadu 2010 do konce volebního 
období současného ZO.
12/ RO doporučuje ZO pověřit radu obce prováděním rozpočtových 
opatření pro období roku 2011.
13/ RO doporučuje ZO schválit návrh rozpočtu obce Kvasice na rok 
2011.
14/ RO schvaluje vyplácení měsíčních odměn pro uvolněného starostu 
obce Kvasice od 8. 11. 2010 ve výši stanovené nařízením vlády č. 37/2003 
Sb., ve znění pozdějších předpisů podle přílohy č. 1 sloupců 1 a 9 a při 
počtu obyvatel 2268 k 1. 1. 2010 a příplatek za státní správu podle § 1, 
odst. 3 písm.c) ve výši 2.000,- Kč.
15/ RO schvaluje inventarizační a likvidační komise pro r. 2011, 2012, 2013, 

2014. Obec Kvasice: předseda: ing. Pavel Ševčík, členové: Ivanka Krišková, 
Sylva Korvasová, Vladimír Kovařík, ZŠ Kvasice: předseda: Radek Smo-
linka, členové: Mgr. Ladislav Škrabal, Mgr. Zdenka Gašpárková, Ivana 
Zapletalová. MŠ Kvasice: předseda: Libuše Staňková, členové: Mgr. Hana 
Soukupová, Eva Mitková, Jarmila Nečová, SDH Kvasice: předseda: Petr 
Vaculík, členové: Radek Smolinka, Vojtěch Vlasatý.
16/ RO zrušuje usnesení č. 153 ze 17. jednání Rady obce Kvasice ze dne 
26. 7. 2006 - Dodatek č. 4 k příloze č. 3 k Vnitroorganizační směrnici pro 
vedení účetnictví u OÚ Kvasice.
17/ RO schvaluje Dodatek č. 5 k příloze č. 3 k Vnitroorganizační směrnici 
pro vedení účetnictví u OÚ Kvasice, kterým se s platností od 1. 12. 2010 
schvaluje měsíční finanční příspěvek ve výši 250,- Kč na hovorné osobních 
mobilních telefonů pro tři členy rady, vyjma starosty a místostarosty a mě-
síční finanční příspěvek ve výši 200,- Kč na hovorné osobních mobilních 
telefonů pro předsedu kontrolního a předsedu finančního výboru.
18/ RO schvaluje program veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice, 
které se uskuteční v pondělí 6. 12. 2010 se zahájením v 17 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Kvasice: zahájení, kontrola usnesení, zpráva o činnosti rady 
obce, rozpočet obce na rok 2011, pověření rady prováděním rozpočtových 
opatření na rok 2011, jmenování zástupců do valných hromad, majetek 
obce, diskuse, usnesení, závěr.

pana Jaroslava Chudobu PRO - 11, PROTI - 0, Zdržel se – 4. 
15/ ZO schvaluje stanovení termínu a výši vyplácení měsíčních odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva obce, a to podle zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 73, § 77 a § 
84, odst. 2, písm. n) od 8. 11. 2010 a výši podle nařízení vlády č. 37/ 2003 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, při počtu obyvatel 2 268 k 1. 1. 2010, pro 
místostarostu obce podle sloupce 7 a 9 přílohy, pro ostatní členy rady podle 
sloupce 10 a 14 přílohy, předsedy výborů a komisí podle sloupce 11 a 14 
přílohy, členům zastupitelstva zařazeným do výborů, komisí a zvláštních 
orgánů obce podle sloupce 12 a 14 přílohy, ostatním členům zastupitelstva 
nezařazeným do rady obce, výborů a komisí podle sloupce 13 a 14 přílohy. 
U souběhu funkcí neuvolněného člena zastupitelstva se postupuje podle     
§ 77, odst.3, písm. b) zákona o obcích. 
16/ Na základě § 84, odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů si ZO vyhrazuje pravomoc schvalovat odměny členům 
a předsedům komisí rady, kteří nejsou členy zastupitelstva obce. 
17/ ZO schvaluje odměny členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva 
obce ve výši 4.200,- Kč/rok podle ustanovení § 84, odst. 2, písm. u) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a odměny členům 
komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva obce ve výši 4.200,- Kč/rok a před-
sedům komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva obce ve výši 13.440,- Kč/rok 
podle usnesení č. 16, s platností od 8. 11. 2010. Odměny budou vyplaceny 
ve výplatním termínu za měsíc listopad příslušného kalendářního roku. 
18/ ZO Obce Kvasice schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 1471/4 
v k.ú. Kvasice o výměře 615 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží č. 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
do vlastnictví Obce Kvasice. Po 6 letech úspěšného provozu oficiálních stránek obce              

www.kvasice.cz došlo k jejich aktualizaci. Stránky se objevily na 
internetu v roce 2004 a toto je jejich třetí větší aktualizace. Původní 
stránky fungovaly dobře, a tak nebylo nutné dělat drastické změny. 
Vedle nového designu došlo hlavně k zmenšení počtu stránek, spoje-
ní podobných stránek do jedné, rozčlenění záznamů dle jednotlivých 
let. Všechny tyto kroky měly jediný záměr - ještě více zpřehlednit 
a zjednodušit stránky. Další změny byly provedeny uvnitř, běžný uži-
vatel je téměř nepostřehne. Stránky mají nyní čitelnější URL odkazy, 
což je lepší pro vyhledávání, jednodušší zapamatovatelnost a vyho-
vují všeobecným standardům. Došlo také k vylepšení redakčního 
systému. Za zmínku stojí také nová stránka „virtuální prohlídky“, 
kde můžete virtuálně navštívit různé místa a objekty Kvasic. Zde 
postupně plánujeme přidání více záběrů.               Tomáš Bartůsek

Správce webových stránek obce Kvasice

Aktualizace www stránek 
www.kvasice.cz

Vážení spoluobčané, 
v tomto volebním období jsem 

byla zvolena předsedkyní Kulturní 
komise naší obce. Redakcí Kva-
sických novin jsem byla oslovena, 
abych se Vám v krátkosti předsta-

Kulturní komise 
pod novým vedením

vila. Jmenuji se Jana Koželová, 
rozená Vavříková, je mi 35 let, od 
narození žiji v Kvasicích. Zde jsem 
taktéž navštěvovala základní školu. 
Poté jsem vystudovala Obchodní 
akademii v Kroměříži. Od roku 
1994 jsem zaměstnána na Okresním 
soudu v Kroměříži. Jsem vdaná, 
mám dvě děti, dceru Janu a syna 
Daniela. Manžel pracuje jako smě-
nový mistr v Barum Continental 
v Otrokovicích. 

Svým působením v kulturní ko-
misi bych chtěla navázat na její do-
savadní činnost. Ráda bych přispěla 
k tomu, aby kulturní a společenské 
akce, pořádné obcí, oslovily širší 
okruh občanů a Kvasice se staly 
cílem kulturního vyžití nejen pro 
občany Kvasic, ale i pro blízké okolí. 
Jsem si vědoma, že práce v kulturní 
komisi není prací jednotlivce, ale 
celého kolektivu, a velmi se na tuto 
spolupráci těším.      Jana Koželová
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Nové hasičské auto.                                          Foto: archiv SDH Kvasice.

Slavnostní předání hasičského auta.                  Foto: archiv SDH Kvasice.

Nové hasičské auto.                                          Foto: archiv SDH Kvasice.

Dne 25. září 2010 se uskutečnilo 
před hasičskou zbrojnicí ve Kva-
sicích slavnostní předání nového 
zásahového vozu Tatra CAS 20-S2R. 
Za účasti hejtmana Zlínského kraje 
MVDr. Stanislava Mišáka a starosty 
obce Lubomíra Musila byl vůz po-
svěcen místními faráři a následně 
předán do užívání zástupcům SDH 
Kvasice. Nový vůz byl pořízen z do-
tací Zlínského kraje ve výši půl mi-
lionu korun. Dva miliony poskytlo 
z dotací na obnovu požární techniky 
generální ředitelství Záchranného 
hasičského sboru Ministerstva 
vnitra ČR. Zbylou část pak obec 
dotuje ze svého rozpočtu. Cena 
nového hasičského auta Tatra 815 
Terrno 4×4 na hasičském podvozku 
230R55 byla necelých 5 800 000,- 
Kč. Jde o jeden z nejmodernějších 
typů zásahových vozů. 

Vozidlo je poháněno vzduchem 
chlazeným vidlicovým osmiválcem 

Slavnostní předání zásahového 
vozu Tatra CAS 20-S2R

Tatra T3D-928–30 s mechanickým 
vstřikováním paliva a technologií 
SCR (Selective Catalytic Reducti-
on) o výkonu 325 kW s maximálním 
krouticím momentem 2100 Nm, 
splňujícím normu Euro 5. Vůz vyba-
ven poloautomatizovaným řazením 
Tatra-Norgren, poskytuje řidiči více 
komfortu a zároveň zachovává díky 
standardní spojce výborné jízdní 
vlastnosti i v těžkém terénu.

Nástavbu zhotovili v THT Po-
lička. Je vyrobena z hliníkových 
profilů a oplechována stejným 
materiálem při použití technologie 
lepení. Skříně s příslušenstvím jsou 
opatřeny hliníkovými roletkami 
s podélnými madly, zadní dveře 
pro obsluhu čerpadla jsou pak 
standardně vyklápěcí. Rolety i zadní 
dveře jsou uzamykatelné. Nádrž na 
vodu a pěnidlo tvoří jeden celek 
a je vyrobena z laminátu. Objemy 
nádrží voda/pěnidlo jsou v poměru 

3400/210 litrů. Vozidlo je vyvedeno 
v červeném odstínu RAL3000, bílý 
pruh je pak polepen reflexní fólií. 
V kabině jsou umístěny 4 dýchací 
přístroje, lékařský batoh, sada va-
kuových dlah, 4 ruční radiostanice 
a svítilny, dále poličky pro další 
výbavu a také je v ní umístěna vozid-
lová radiostanice Motorola. Co se 
týče nástavby, najdeme v ní např. po-
norné kalové čerpadlo, motorovou 
pilu STIHL, elektrocentrálu značky 
Heron, výsuvný osvětlovací stožár 
s ref lektory o výkonu 4x500 W, 
různé armatury jako rozdělovač, 
proudnice, hadice, hasicí přístroje, 
dva koše na hadice a vysokotlaký 
naviják s hadicí o délce 60 m. Vza-
du na výsuvném platě je umístěno 
plovoucí čerpadlo. Na horní plošině 
najdeme bedny na lopaty, košťata, 
savice a čtyřdílný skládací žebřík.

S vozidlem musíme nejprve najez-
dit 2500 km, aby mohlo projít první 

garanční prohlídkou v autorizova-
ném servisu. Teprve poté můžeme 
vozidlo zařadit do ostrého výjezdu. 
V době vydání Kvasických novin 
již bude vozidlo Tatra zařazeno ve 
výjezdu a může tak plnohodnotně 
nahradit naši starší techniku. 

Pavel Ředina

SDH Kvasice by chtělo pro-
střednictvím Kvasických novin 
poděkovat všem sponzorům, kteří 
přispěli svým darem a pomohli 
nám tak dovybavit nové zásahové 
vozidlo. Díky jejich darům jsme 
mohli zakoupit velmi potřebný mate-
riál: prodlužovací přívody 230 V na 
bubnu 50 m, rozdělovač Pavliš 
a Hartmann, skládací výstražné 
kužely, přenosnou ruční radiostanici 
Motorola CP 340, náhradní baterie 
pro radiostanici Motorola CP 340, 
ruksak, lékárničku č. III., vakuo-
vou dlahu na horní končetinu pro 

dospělé, vakuovou dlahu na dolní 
končetinu pro dospělé, halogenové 
svítilny s LED diodami.

Sponzoři SDH Kvasice:
AKCIL s.r.o., Teplárna Otroko-

vice a.s., DOOT s.r.o., Vodovody 
a kanalizace Kroměříž a.s., Auto-
škola Roman Kirilenko, SAPOM 
Kvasice Bohuslav Řezníček, SAKER 
spol. s.r.o., Zednické práce Špíšek 
František, restaurace Pod Kaštany 
Petřík František, LAM-PLAST spol. 
s r.o., Zemědělský podnik Kvasicko, 
a.s., Stolářství Vratislav Hora, 
restaurace Areál Karel Kunovský, 

Zpracování kamene Foldyna Pavel, 
NVB LINE s.r.o., Ostření nástrojů 
Zdeněk Zapletal, SOGOS s.r.o., 
Opravna čerpadel Božena Vyoralová, 
Pokrývačství a tesařství Ceniga a sy-
nové, Dárkové zboží a květiny Šárka 
Moučková, Malířství, lakýrnictví 
a natěračství Pavel Kolomazník, 
Zámečnictví Zdeněk Moučka, Stolář-
ství Libor Bouda, Autocentrum Petr 
- Petr Chudačík, Antonín Pecina, 
Potraviny Pavel Čermák, Přípravné 
práce pro stavby Stanislav Pechal, 
Libor Peňáz, Truhlářství Radek 
Konečný, Radek Řezníček.

„Kvasický hasičský vozový park“.                                        Foto: A. Judas.
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I děti si vyzkoušely nové auto.                                           Foto: A. Judas.

Výstava hasičů.                                                                 Foto: A. Judas.

Nové auto zajímalo i veřejnost.                                         Foto: A. Judas.

Dne 10. 9. 2010 ve 20:35 hod. nám byl nahlášen požár v průmyslovém 
areálu v Otrokovicích. Požár zachvátil členitou budovu č. 105 o rozměrech 
asi 100x35 metrů, ve které bylo několik provozoven - autoservis, autovra-
koviště, výroba tvárnic, výroba laminátu, sklad hořlavých kapalin apod. 
Na objektu byla smíšená dřevěná a ocelová střecha, která se postupem 
času, díky obrovské intenzitě požáru, propadla dovnitř budovy a přispěla 
tak k dalšímu hoření. V objektu explodovalo také několik tlakových lahví. 
Na místo se postupně sjelo přes 20 hasičských jednotek s více než 31 ks 
cisteren, protiplynových automobilů, výškové techniky a dalších vozidel. 
Naše jednotka zasahovala na dvou požárních úsecích. Zásah to byl velmi 
náročný z hlediska nutnosti používání dýchacích přístrojů. Celý zásah 
pro nás skončil až následující den 11. 9. 2010 ve 4:15 hod., kdy jsme byli 
vystřídáni další jednotkou. Tento požár se podařilo zlikvidovat až dne              
12. 9. 2010 v 7:00 hod.

Dne 13. 9. 2010 v dopoledních hodinách jsme byli požádáni o pomoc 
s dohašením skrytého ohniska požáru v průmyslovém areálu v Otrokovicích 
v budově č. 105. Jednotka vyjela na místo v počtu 1+5. Na místě prováděla 
především ochlazení a rozebírání části propadlé střechy a vybavení haly, 
ve které se nacházelo ložisko požáru. Zásah trval zhruba 2 hodiny, poté se 
jednotka vrátila zpět na základnu.

Dne 6. 10. 2010 v 10:15 hod. došlo na železničním přejezdu v Tluma-
čově k velmi těžké dopravní nehodě mezi osobním vlakem a dodávkou. 
Následkem střetu vlak vykolejil. Při nehodě zemřely dvě osoby, dalších 
několik desítek bylo zraněno. Jednalo se naštěstí jen o speciální taktické 
cvičení složek Integrovaného záchranného systému (IZS) Zlínského kraje. 
Námětem letošního největšího krajského cvičení záchranářů byla těžká 
železniční dopravní nehoda a účastnilo se jí asi 200 osob. 115 patřilo mezi 
záchranáře a policisty, asi osm desítek osob představovalo zraněné figuranty. 
Naše jednotka se také účastnila tohoto cvičení a byla především nasazena 
na první pomoc zraněným a na jejich následné vynášení s převráceného 
vagónu a odnášení zraněných do určených shromaždišť, kde se jim dále 
věnoval odborný zdravotnický personál. Po nutných ošetřeních byli pacienti 
připravováni k transportu do zdravotnických zařízení v celém kraji. Cílem 
cvičení pak bylo prověřit dojezdové časy všech povolaných a zasahujících 
složek IZS, stejně jako prověřit samotnou akceschopnost jednotek požární 
ochrany. Získané zkušenosti budou dále vyhodnocovány a budou sloužit 
pro další zlepšování práce záchranářů i složek IZS.

Dne 7. 11. 2010 v 0:10 hod jsme byli krajským operační střediskem vy-
sláni k nahlášenému požáru stodoly v obci Vrbka. Jednotka SDH Kvasice 
dorazila na místo jako první. Po provedení průzkumu místa požáru bylo 
rozvinuto jedno vodní vedení a započaly hasební práce. Mezitím dorazila 
na místo zásahu také jednotka HZS Kroměříž a dobrovolní hasiči z Vrbky. 
Po několika minutách byl požár lokalizován a místo požáru bylo následně 
rozebíráno a dochlazováno. Jednotka SDH Kvasice zůstala na místě do 2:00 
hod. a poté bylo požářiště předáno místní jednotce na dohlídku.

SDH Kvasice touto cestou přeje všem čtenářům Kvasických novin veselé 
Vánoce a šťastný nový rok 2011.                      Pavel Ředina, starosta SDH

Z činnosti JSDH Kvasice

V letošním roce obdržela jednotka SDH Kvasice účelovou neinvestiční 
dotaci ze Zlínského kraje, a to ve výši 70 000,- Kč. Tato dotace byla využita 
na nákup osobních ochranných prostředků pro členy jednotky a věcných 
prostředků zničených při záplavách. Zakoupeny byly tři kusy zásahových 
přileb Gallet F1 SF, jeden kompletní ochranný oblek ZAHAS VI comfort 
profi, jeden pár zásahové obuvi Prabos DEAMON II, šest kusů svítilen na 
přilby, sada sacích hadic, 8 kusů hadic C52 a 8 kusů hadic B75. Za poskyt-
nutí dotace vřele děkujeme.                Pavel Ředina, starosta SDH Kvasice

Dotace ze Zlínského kraje 2010

Speciální cvičení IZS Zlínského kraje na železničním přejezdu v Tlumačově.                     
Foto: HZS - zlínského kraje.
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VAŠE NÁZORY

Vážení spoluobčané,
v tomto předvánočním období, kdy prožíváme přípravu na nejkrásnější 

svátky v roce, mi dovolte reagovat na článek Vašeho zastupitele za KSČM 
p. Špíška.

Hned v úvodu svého příspěvku uvádí dlouhé mlčení strany ODS, kde jsem 
byl nominován jako lídr do komunálních voleb v obci Kvasice. Skutečnost 
byla taková, že po vyhlášení výsledků jsem oslovil lídry KDU - ČSL a Věcí 
veřejných, kterým jsem se svými kolegy p. Zapletalem a MgA. Šebestíkem 
přednesli dohodnuté programové prohlášení na období 2011 - 2014 ve znění 
a v pořadí:
- dokončení II. etapy revitalizace centra obce Kvasice a zámeckého parku
- Kvasice, skládka Lochy – rekultivace
- sběrný dvůr odpadů v obci Kvasice
- vybudování infrastruktury pro bytovou výstavbu ul. Bělovská 
  (nová ulice se bude jmenovat Pod Strážným)
- doplatek na automobilovou cisternu pro SDH Kvasice
- odstranění havarijního stavu kuchyně ZŠ Kvasice – úhrada
- zbudování volnočasového areálu (hřiště) pro mládež

Na tomto plánu práce na volební období 2011 - 2014 jsme se shodli a ne-
psanou (gentlemanskou) dohodou jsme se rozešli s tím, že máme pohodlnou 
většinu v zastupitelstvu obce. V té době byl osloven p. Malenovský, kterému 
jako dlouholetému odborníkovi přes finance obce byla nabídnuta funkce 
předsedy finančního výboru zastupitelstva obce. Tuto nabídku přijal.

Vážení občané to, že za dva dny bude všechno jinak, nikdo z nás nepřed-
pokládal. Je to moje naivita. Dvě členky, kandidátky za ODS, které na zá-
kladě počtu hlasů od voličů při komunálních volbách nebyly do vyjednávání 
nominovány, přestoupily okamžitě do opozice, přestoupil i p. Malenovský, 
a tím pádem ze strany, která vyhrála volby, se stala skupina zastupitelů bez 
majority a nároku na sestavení rady, místostarosty a starosty obce. I když jsem 
byl dopředu ujišťován lídry všech stran zvolených do ZO, že se mnou počítají 
na funkci starosty obce Kvasice, po tomto přeběhlictví dvou kolegyň ze strany 
ODS jsem přestal vyjednávat o budoucím uspořádání v ZO. Sebekritikou 
jsem uznal prohru a nabídl jsem všem kolegům, že se vzdávám a děkuji za 
nabídku na vedení radnice. Jsem člověk, který nesnáší intriky. Mou prioritou 
byla, je a v tomto volebním období bude hlavně práce pro naši obec a snažit 
se získat maximální možné finanční prostředky na rozvoj Kvasic.

Vážení spoluobčané, ustavující zastupitelstvo Obce Kvasice zvolilo dle 
mého názoru velmi kvalitní tým do vedení radnice. Tento článek jsem napsal 
jako reakci na článek p. Špíška, zastupitele obce, který užívá velmi tvrdé výrazy 
jako ti, které sám kritizuje. Mrzí mě, že v posledním vydání Kvasických novin 
v tomto roce se musíme zabývat touto tématikou.

Lubomír Musil, starosta obce

Dle mého názoru takové příspěvky nepatří do Kvasických novin, a proto 
se k němu ani nebudu vyjadřovat. Za povolebním vyjednáváním jsem udělal 
tlustou čáru.                                    Ing. Richard Šiška, místostarosta obce

Jak jsem prožil volbu rady, starosty a místostarosty
Po dlouhém povolebním mlčení vítězné strany ODS se zbytek poslanců, 

které nikdo nechtěl, dal dohromady s nezávislými a najednou nás bylo 8 
zastupitelů, kteří jsme měli většinu (do naší obce se volí 15 zastupitelů) pro 
volbu vedení obce. Panu Lubomíru Musilovi jsme nabídli funkci starosty. Za-
skočen touto situací, skončil první kolo vyjednávání s tím, že si musí všechno 
řádně promyslet. Nastal týden politického vydírání: nejdřív vyloučil z okruhu 
vyvolených nás z KSČM a poté ženy. Mezitím pan Richard Šiška vydal extré-
mistické prohlášení na sociální internetové síti facebooku: „…že komunisté 
jsou rudé svi…, a že je vyhladí z Kvasic“. A ženy počastoval dvojsmyslnými 
výrazy. Je-li toto programové prohlášení Věcí veřejných nebo jen dvou jejich 
zastupitelů, nechám na vyjádření vedení této strany. Za této situace byl pan 
Richard Šiška z návrhu na jakoukoliv funkci ve vedení obce většinou zastu-
pitelů vyřazen a v radě ho měla nahradit jediná žena, paní Libuše Staňková. 
Tímto bylo jednání ve čtvrtek 4. 11. 2010 uzavřeno. Ovšem den nato, v pátek 
5. 11. 2010, 3 dny před ustanovujícím veřejným zasedáním zastupitelstva, 
světe, div se, bylo všechno jinak. Co se stalo, ví jen pan Lubomír Musil a 3 
noví zastupitelé. Největší bomba (sice jiná, než ji avizoval na facebooku pan 
R. Šiška) přišla v pondělí 8. 11. 2010 v den voleb vedení obce. Pan Richard 
Šiška byl navržen na místostarostu a 10 zastupitelů jej zvolilo. To už šla na 
mě opravdu mdloba. Proč? Byl jsem ujištěn většinou, že když se mně osobně 
a ostatním neomluví, tak ho nebudou volit. Omluvil se pouze paní Boženě 
Konečné. Ptám se: „Kde se ztratila slušnost?“ Divím se zvláště křesťanským 
zastupitelům, že se mohli snížit a podpořit extremismus, když oba páni faráři 
káží snášenlivost, lásku a mír mezi lidmi. A já ji mám dodržovat? Teď už 
nevím, kterým směrem vůbec jdeme.

František Špíšek, zastupitel Obce Kvasice

Závadou topidel a komínů v roce 2009 vzniklo přes 400 požárů. Čištění, 
kontrola a revize kouřovodů, komínů a spotřebičů paliv nelze podceňovat. 
Nové nařízení vlády č. 91/2010 Sb., které nabude účinnosti 1. 1. 2011 reaguje 
na pokrok vědy, techniky, technologií a stavebních materiálů. 

Každá fyzická osoba si musí počínat tak, aby nedocházelo ke vzniku požáru, 
zejména při používání tepelných, elektrických, plynových a jiných spotřebičů 
a komínů, při skladování a používání hořlavých nebo požárně nebezpečných 
látek, manipulaci s nimi nebo s otevřeným ohněm či jiným zdrojem zapálení. 
Každý si musí počínat tak, aby při provozu komína a kouřovodu (dále jen 
„spalinová cesta“) a spotřebiče paliv nedocházelo ke vzniku požáru.

Kontrolu spalinové cesty provádí odborně způsobilá osoba, kterou je držitel 
živnostenského oprávnění v oboru kominictví. Čištění spalinové cesty provádí 
odborně způsobilá osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru 
kominictví; čištění spalinové cesty sloužící pro odtah spalin od spotřebiče 
na pevná paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW včetně je možné provádět 
svépomocí. 

Revizi spalinové cesty provádí odborně způsobilá osoba, která je držitelem 
živnostenského oprávnění v oboru kominictví, a která je zároveň revizním 
technikem komínů, specialistou bezpečnosti práce-revizním technikem komí-
nových systémů nebo revizním technikem spalinových cest. Revize spalinové 
cesty se provádí: při změně druhu paliva připojeného spotřebiče paliv, před 
výměnou nebo novou instalací spotřebiče paliv, po komínovém požáru, při 
vzniku trhlin ve spalinové cestě způsobených v důsledku sedání podloží, 
porušení únosnosti stavebních konstrukcí, otřesů nebo jiných příčin, jakož 
i při vzniku podezření na výskyt trhlin ve spalinové cestě.

O provedené kontrole anebo čištění spalinové cesty vydá odborně způsobilá 
osoba písemnou zprávu. Pokud právnická nebo podnikající fyzická osoba pro-
vede čištění spalinové cesty svépomocí, učiní o tom záznam do požární knihy, 
popřípadě jiné provozní dokumentace, kterou předloží odborně způsobilé 
osobě při provádění kontroly. O revizi spalinové cesty vydá odborně způsobilá 
osoba písemnou zprávu. Pokud odborně způsobilá osoba při kontrole, čištění 
nebo revizi spalinové cesty zjistí nedostatky, které bezprostředně ohrožují 
požární bezpečnost, zdraví, život nebo majetek osob a které nelze odstranit 
na místě, neprodleně oznámí tuto skutečnost písemnou cestou, v případě 
nedostatků způsobených nedodržením technických požadavků na stavbu pří-
slušnému stavebnímu úřadu a v případě nedostatků týkajících se nedodržení 
požadavků na požární bezpečnost orgánu státního požárního dozoru.

Vypalování komína je odstraňování pevných usazenin spalin, zejména 
dehtových, z průduchu komína jejich kontrolovaným spálením. Komín se 
smí vypalovat pouze tehdy, pokud není možné odstranit pevné usazeniny 
spalin jiným způsobem, za předpokladu, že komín je odolný proti účinkům 
hoření, a nedojde-li vypalováním k narušení účelu, kterému má komín 
sloužit. Komín může vypalovat pouze odborně způsobilá osoba, kterou je 
držitel živnostenského oprávnění v oboru kominictví nebo revizní technik 
komínů, a to za pomoci další k tomu způsobilé osoby. Vypalování komína 
oznamuje majitel stavby místně příslušnému hasičskému záchrannému sboru 
kraje do jeho datové schránky, prostřednictvím veřejné datové sítě na jeho 
elektronickou adresu, nebo písemně, a to nejméně 5 pracovních dnů před 
zahájením této činnosti.

Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty, vybírání pevných znečišťujících částí 
a kondenzátu a čištění spotřebiče paliv za období jednoho roku

Změny ve lhůtách čištění komínů

Celé znění nařízení naleznete na http://www.kvasice.cz
Seznam oprávněných a autorizovaných osob najdete na internetových 

stránkách www.kominici.info nebo na stránkách Ministerstva životního 
prostředí ČR.

Druh paliva p�ipojeného spot�ebi�e paliv

Pevné

Výkon 
p�ipojeného
spot�ebi�e

paliv

�innost

Celoro�ní
provoz 

Sezónní 
provoz 

Kapalné Plynné

�išt�ní spalinové cesty 3x 2x 3x 1x 

Kontrola spalinové cesty 1x 1x 1x do 50 kW 
v�etn�

Výb�r pevných 
(tuhých) zne�iš�ujících

�ástí a kondenzátu 
1x 1x 1x 

Kontrola a �išt�ní
spalinové cesty 2x 1x 1x 

Výb�r pevných 
(tuhých) zne�iš�ujících

�ástí a kondenzátu 
2x 1x 1x nad 50 kW 

�išt�ní spot�ebi�e
paliv 2x nejmén� podle návodu 

výrobce



        strana 11

www.kvasice.cz

Kvasické
noviny

Nová expozice muzea zaujala.                                           Foto: A. Judas.

Občany historie zajímá.                                                   Foto: A. Judas.

Účastníci na kvasickém hřbitově.                             Foto: R. Nelešovská.

Dr. Ing. L. Tvarůžek a p. K. Koutňáková.                Foto: R. Nelešovská.

Podle legendy při stěhování národů doputoval k nám kmen Kvasiců se 
svým vůdcem a založili osadu Kvasice. V době míru vzkvétala, v časech 
válek pustla. 

Nejen významné rody, ale i jednotlivci se zapsali do dějin našeho měs-
tečka. Jedni tvořili, druzí bořili, milovali i nenáviděli. Dobro a zlo, tak jako 
dnes, sváděly boj. 

I když mnohé zůstává zahaleno rouškou tajemství, je toho dost k ob-
divu a k zamyšlení, co nám zůstalo, proto Vás zvu na návštěvu do muzea 
v Kvasicích, které se nachází ve starobylých prostorách Obecního úřadu 
Kvasice, v přízemí - vlevo.

Muzeum bylo nově instalováno a otevřeno při příležitosti tradičního 
rozsvícení vánočního stromu, které se konalo 26. listopadu 2010. Zachycuje 
bohatou historii městečka od pravěku přes majitele panství, významné 
osobnosti a rody, kulturu a tradice hanáckého lidu, řemesla, církevní i jiné 
památky. Na čelní stěně muzea visí kopie portrétů Marie Josefy Rottalové, 
roz. Sternbergové a jejího manžela Adama Joachima Rottala, zakladatele 
kostela na náměstí. Podle fotografií je namalovala paní Eva Syslová, neboť 
originály byly odcizeny. Nechybí bohatá dokumentace a obrazové přílohy. 
Ke každému jsou stručné popisy, aby vás nejen informovaly, ale i povzbu-
dily k čtení historických knih o našem městečku, kterých bylo napsáno již 
hodně. Muzeum vám nejen přiblíží dobu, v níž se určité události odehrály, 
ale také vás obohatí o mnohé, co bylo dosud skryto. Věříme, že jedna ná-
vštěva muzea Vám stačit nebude.To je však záměr tvůrců, abyste se vraceli, 
nacházeli nové inspirace a také sami přicházeli se svými poznatky a přispěli 
k jeho rozvoji - ať materiálně nebo duchovně. Obrazně řečeno - navlékli svůj 
korálek na pomyslný náhrdelník historie našeho městečka. 

I když bylo muzeum v Kvasicích již několikrát zřízeno i v minulých 
letech, nemělo většinou dlouhého trvání. Doufejme, že tentokrát bude 
vynaložené úsilí požehnáno a poslouží dlouhá léta pro poučení i zábavu 
všem občanům Kvasic, včetně dětí a mládeže. 

První návštěva muzea byla bohatá a s kladnou odezvou, proto se těšíme 
i na Vaši další návštěvu a přízeň. Ve vánoční svátky bude muzeum otevřeno 
26. prosince 2010 a 2. ledna 2011 v době od 14.30 do 17.30 hod. 

Květoslava Koutňáková

MUZEUM HISTORIE 
MĚSTEČKA KVASICE

V úterý 16. listopadu 2010 se konalo slavnostní zasedání Spolku pro zve-
lebení zemědělského výzkumnictví, které spoluzaložil roku 1884 Emanuel 
Proskowetz z Kvasic.

Při této příležitosti byl složen hold tomuto zakladateli šlechtění sladov-
nických ječmenů ve střední Evropě a průkopníku zemědělského pokroku 
v oblasti Hané. 

Vzpomínkový akt proběhl v 11 hodin dopoledne u jeho hrobky na hřbito-
vě v Kvasicích ve výroční den jeho narození i úmrtí 16. listopadu. U hrobu 
byly položeny květiny a zažehnuta svíce. Pár slov o jeho životě a hlavně 
práci řekl pan Dr. Ing. Ludvík Tvarůžek, náměstek ředitele ze Zemědělského 
výzkumného ústavu Kroměříž, s.r.o. (O životě Emanuela Proskowetze se 
dočtete v knize K. Koutňákové „Plamen života“.) 

Poté se téměř 40 účastníků zasedání spolku (Kvasice zastupovala paní 
Květoslava Koutňáková a Renáta Nelešovská) přesunulo autobusem do 
Zahlinic k prohlídce provozních prostor sladovny a Muzea Františka 
Skopalíka. 

V prostorách sladovny bylo také přichystáno pohoštění s ochutnávkou 
zlatavého moku nejvyšší kvality a pěnou hustou jako šlehačka – záhlinického 
piva. Spolku přejeme úspěšnou činnost.

zdroj: - Zemědělský výzkumný ústav Kroměříž, s.r.o.

Spolek pro zvelebení 
zemědělského výzkumnictví
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Netradiční rocková mše.                                           Foto: J. Brázdilová.p. Anna Valachová vítá hosty i uživatele charitní peč. služby.  Foto: R. Nelešovská.

Charitní pečovatelská služba v Kvasicích funguje již mnoho let, za tuto 
dobu pomohla již řadě uživatelů. Naší snahou je umožnit potřebným setrvat 
co nejdéle ve svém domácím prostředí, pomoci jim se zajištěním životních 
potřeb a zlepšit kvalitu jejich života. 

Dne 20. 10. 2010 jsme s radostí uspořádali slavnostní otevření tohoto 
střediska, které prošlo velkou renovací. Pro personál pečovatelské služby 
to byl opravdu slavnostní den, jelikož středisko v Kvasicích dlouhá léta 
fungovalo v jakémsi nouzovém stavu. Místnost, kde se provádí především 
pedikúry a má sloužit jako zázemí pracovnic, byla v nevyhovujícím stavu. 
To už dnes naštěstí není pravda díky spolupráci s Obecním úřadem Kvasi-
ce, která se nám podařila navázat před dvěma lety. Od té doby obec také 
přispívá finanční výpomocí do rozpočtu služby. Pro připomenutí - loňská 
dotace obce (50 000 Kč) z poloviny pokryla náklady na pořízení automobilu 
na středisko. Letošní částka (40 000 Kč) byla použita na nákup vybavení 
střediska - židle, paraván a nábytek, k tomu Obec Kvasice financovala vý-
malbu. Jsme velice rádi, že se podařilo podmínky na středisku takto vylepšit, 
jelikož nevíme, kolik nám bude přiděleno peněz na další rok a zda si ještě 
někdy budeme moci dovolit investovat do vybavení. 

Teď už ale konečně k tomu, jak slavnostní otevření proběhlo. Slavnost-
ního přivítání hostů se ujala ředitelka Oblastní charity Kroměříž Bc. Anna 
Valachová DiS. Po jejich slovech, poděkování zástupcům obecního úřadu 
a pracovnicím střediska vysvětil středisko Otec Petr Utíkal. Následovalo 
drobné občerstvení pro hosty, které ochotně připravily pracovnice Charit-
ní pečovatelské služby v Kvasicích. Kromě účasti zástupců z obce a Otce 
Utíkala nás potěšila také účast našich uživatelů, kteří si udělali čas a přišli 
naše snažení podpořit svou přítomností. Po vysvěcení střediska ještě všichni 
přítomní prohodili navzájem pár vět a poté jsme se s dobrou náladou mohli 
vydat ke svým domovům. To, jak celá akce probíhala, na svých fotografiích 
zvěčnila paní Nelešovská z Kvasických novin.

Na konec tohoto příspěvku bych ráda vyjádřila vděčnost za navázání 
spolupráce s místním obecním úřadem. Ten tímto gestem nepodporuje 
jen Charitní pečovatelskou službu v Kvasicích, ale především dává najevo, 
že mu záleží na tom, aby obyvatelé Kvasic nezůstali zcela bezprizorní ve 
své náročné životní situaci. Základním předpokladem, aby středisko vůbec 
mohlo fungovat, je kvalitní a obětavý personál. Děkuji tedy touto cestou 
i paní Leoně Pecinové, která ve službě pracuje již roky, a paní Blance 
Petříkové, která se do pečovatelské služby vrátila vloni, za jejich zapálení, 
lidský přístup k uživatelům a svědomitě odvedenou práci, kterou za sebou 
nechávají.               Radka Křupková, vedoucí Charitní pečovatelské služby

Středisko Charitní pečovatelské 
služby v Kvasicích 
se představilo v novém hávu

Nápad udělat rockovou mši přišel při plánování „westernového večera“, 
který byl připravován mládeží z farností Kvasice a Těšnovice pro mládež 
celého kroměřížského děkanátu. Protože jsme potřebovali nějakým - ne 
příliš tradičním - způsobem hudebně doprovodit bohoslužbu, která by 
westernový večer zahájila, začali jsme už hodně dopředu zkoušet písničky 
ve zkušebně na faře ve složení, které jste někteří mohli vidět a slyšet: Jirka 
Dosoudil - bicí, Radek Janoštík - el. kytara, Petr Utíkal (farář) - baskytara. Do 
jaké míry se nám to povedlo, netroufáme si odhadnout. Byl to experiment 
a uvidíme, jestli to někdy nezopakujeme. Velice nás překvapilo množství 
lidí, které zaplnilo kostel. Tak děkujeme všem zúčastněným a pokud je to 
neznechutilo, tak třeba zase někdy příště.

P. Mgr. Petr Utíkal, farář

Rocková mše

Tradiční Tříkrálová sbírka Charity Kvasice proběhne v Kvasicích 8. 1. 
2011. Bude zaměřena na humanitární pomoc doma i v zahraničí, zvláště 
v oblastech a zemích zasažených přírodními katastrofami a zhoubnými 
nemocemi a na podporu domácí charitativní péče. 

Charita Kvasice zařadila do své činnosti podvečerní čtení pohádky 
pro děti od 4 do 8 let. První čtení pohádky se uskutečnilo 9. listopadu 
2010.

Děti vyslechly se zaujetím pohádku o zvířátkách - zajíčkovi, prasátku, 
kozičce, slepičce. A nešlo jen o čtení pohádky, ale také o hru, do níž 
byly děti zapojeny. Pohádku dětem četla paní Marie Ešlerová, obrázky 
zvířátek nakreslila paní Marie Šuterová.

Byl to pěkný večer, bezprostřednost dětí zabavila i dospělé. Neváhejte 
a přijďte se pobavit každý druhý pátek v měsíci od 16:30 hod. do spole-
čenské místnosti Charity Kvasice v přízemí budovy římskokatolické fary 
na náměstí A. Dohnala 17.                                 Květoslava Koutňáková

Charita informuje
Vánoční varhanní koncert se uskuteční 25. 12. 2010 

v 17:30 hod. v kostele Nanebevzetí P. Marie v Kvasicích. 
Na varhany hraje Anna Šebestíková. 

Výtěžek bude věnován na likvidace lepry.

Vánoční varhanní koncert

Spokojené vánoční svátky,
klid a mír v duši,

radost v srdci,
pohodu u vánočního stromečku,
zdraví, štěstí a Boží požehnání

v novém roce 2011 přeje
Charita Kvasice
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Advent není dobou pokání a obrácení. Aleš Opatrný v Katolickém 
týdeníku vtipně poznamenává, že pokud se má člověk dvakrát až třikrát 
do roka obrátit, už se může točit jak na obrtlíku. Spíše bychom tedy měli 
říci, že advent je časem čekání (přiznejme si však, že jako lidé dnešní doby 
jsme postiženi civilizační chorobou a poněkud ztrácíme schopnost čekat, 
protože chceme mít všechno hned, okamžitě, bez odkladu, rychle, na 
splátky, atd.) Ve spojitosti s adventem můžeme mluvit také o přibližování. 
V Novém zákoně můžeme číst v Jakubově listě: „Přijďte blíže k Bohu a Bůh 
přijde blíže k vám.“ (Jak 4,8).

Každý z nás se někde nachází, a to nejen ve smyslu fyzickém někde 
na povrchu zeměkoule, nebo psychicky: v pohodě nebo neklidu, ale také 
duchovně: blízko nebo daleko od Boha. V našem životě jde o to, abychom 
byli nejen nedaleko od Boha, ale dokonce ani ne pouze blízko, nýbrž 
abychom byli v Bohu. V Janově evangeliu se Ježíš modlí k Otci: „Jako ty, 
Otče, ve mně a já v tobě, tak i oni ať jsou v nás, aby svět uvěřil, že ty jsi 
mě poslal.“ (Jan 17,21).

Samozřejmě - tato Ježíšova prosba se nedá splnit bez našeho přičinění. 
Je to pozvání jít po cestě života, žít podle jeho rad. On totiž říká: „Já jsem 
Cesta, Pravda a Život.“ (Jan 14,6) Ale abychom se přiblížili tomuto stylu 
života podle evangelií, chce to nejen naše úsilí, ale i trpělivost s lidmi okolo 
a také trpělivost se sebou samými. Nic hodnotného se nám nepodaří rychle, 
hned, chce to tedy jakýsi čas a čas je spojen s čekáním a čekání je hlavní 
náplní adventu. Učíme se trpělivě čekat na Ježíšův příchod. To koneckonců 
říkáme každodenně v liturgii: „Na tvůj příchod čekáme, Pane Ježíši Kriste.“ 
Učíme se, že není možné chtít být zralými hned, ale že je třeba trpělivě, 
nikoli však pasivně, čekat, až dozraje čas.

Přeji Vám i sobě, ať se nám daří v adventu správně čekat tím, že se 
budeme přibližovat svými názory a postoji Ježíšovi, se kterým se máme 
jednou setkat tváří v tvář.

P. Mgr. Petr Utíkal, farář

Advent 2010

O Vánocích si připomínáme, že 
daleko od nás, v jedné z asijských 
zemí, v Palestině, se narodil zhruba 
před dvěma tisíci roky Pán Ježíš 
Kristus. Evangelista Lukáš, který 
má zájem o historická data, píše, 
že se to stalo za vlády římského 
císaře Augusta, který dává sečíst 
celý tehdy známý civilizovaný svět, 
aby z daňových poplatníků vydřel 
peníze na přepychové stavby, na 
odměny svým milcům a lichotníkům 
a na další dobyvačné války.

Před nikým se za to, co nařídil, 
necítí být odpovědný. Nikomu se za 
toto nařízení, které mnohým způso-
bí nemalé komplikace a problémy, 
nemusí omlouvat. Je přece „bůh“, 
jemuž se každý obyvatel římského 
území musí podrobit.

Právě pro tuto Augustovu moc 
musí jít Josef s Marií z Galileje 
z města Nazareta do Judska, do 
města Davidova, které se jmenuje 
Betlém. To je asi 100 km a Marie 
navíc čeká dítě! A když se toto dítě 
narodí, tak pro něj není jiného místa 
než ve žlabu pro dobytek. My říkáme 
„jesle“, ale to zní dnes příliš pěkně, 
uhlazeně, poeticky. Skutečnost je 
tvrdá, je to žlab pro dobytek.

To dítě, jménem Ježíš, nemá ani 
to nejzákladnější. Není na tom nic 
poetického, jak nám chce namluvit 
výtvarné umění. Zima a tma, bez-
domoví chléva, do něhož se rodí 

Vánoce – svátek Kristova narození

sobě, natož Bohu. Dnes, právě teď, 
se ti narodil Spasitel! A každý z nás 
je vlastně tázán, jak s touto vánoční 
zvěstí naloží.

Pastýři když uslyší, že se dnes na-
rodil Spasitel, Kristus Pán spěchají 
do Betléma. Ne však proto, aby ono 
narození Spasitele přezkoumávali, 
ale proto, aby to vše pilně spatřili, 
aby byli Ježíšovi blízko povahou 
svého života. O to právě v ústřední 
linii vánoční zvěsti jde.

Tito lidé přece mohli zůstat 
u svých stád a mohli jen debatovat 
o tom, co viděli a slyšeli. Oni se však 
rozhodli k činu, chtějí vidět víc a být 
Spasiteli blízko. Podobně i my ne-
máme jen nečinně sedět a debatovat 
o tom, co se kdysi dávno stalo v Bet-
lémě, ale máme být stále připraveni 

Mariino dítě, je znamením ponížení, 
chudoby a bezmoci. Jaký to rozdíl 
od našeho „ježíška“, který je obklo-
pen jasem a zlatem. Jaký to kontrast 
vůči mocnému římskému císaři, na 
jehož rozkaz se dává hned všechno 
do pohybu jako mechanický lidový 
betlém.

Fakt, že Ježíš žil na této zemi, na 
určitém místě a v určitém čase, že 
není postavou vymyšlenou, je pro 
křesťanskou víru důležitý. V životě 
církve i v životě každého člověka 
jde však neustále o to, aby Kristo-
vo narození, které si o Vánocích 
připomínáme, se neodehrálo jen 
mimo nás, aby to nebyla jedinečně 
datovatelná událost, která se jednou 
kdysi odehrála a k níž se obracíme 
do minulosti, ale aby se nás toto 
minulé dění, tento vánoční příběh 
týkal i dnes.

Právě Lukášovo vyprávění o pas-
týřích přináší toto poselství. Pastý-
řům je totiž zvěstováno: „Dnes se 
vám narodil Spasitel, Kristus Pán“ 
(L 2,11). Dnes nebo teď se vám 
rodí člověk, který je Boží, člověk, 
který je Božím světlem, který bude 
s vámi a před vámi. On bude Svět-
lem ke svobodě, Světlem do šťastné 
budoucnosti přislíbené Bohem, toho 
následujte! Ne až někdy později, ale 
„dnes“! Právě teď, když cítíš v sobě 
prázdno, když máš pocit vnitřní úna-
vy, když nevíš, jak dál a nerozumíš 

k činu. K tomu je zapotřebí, aby se 
Kristus nenarodil jen v Betlémě, ale 
i v nás, a aby v nás žil nejen pro ten 
čas vánoční, nýbrž stále.

Teprve tam jsou totiž pravé Vá-
noce, kde si nejenom připomíná-
me Ježíšovo narození, ale kde se 
Kristus také rodí v nás a žije v nás, 
a to i ve dnech všedních, ve všech 
těch dnech, které po Vánocích 
přicházejí.

Proto když zhasnou světýlka 
vánočního stromku, nemá zhasnout 
Kristovo světlo v našem srdci. „Kdy-
by se totiž Kristus tisíckrát narodil 
v Betlémě, ale ne ve tvém srdci, k ni-
čemu ti to není, jsi přece ztracen“ 
(Friedrich von Bodelschwingh).

Mgr. Lubomír Pliska

Po postupné demontáži kovové ohrádky historické hrobky z roku 1911, 
kde byli původně pochováni mlynáři Vladimír Daněk a Josefína Bílková, 
přišla na řadu další historická hrobka rodu Proskowetzů. Z náhrobku 
byla odcizena kovová deska Felixe Rittera von Proskowetze, který zemřel 
v Krakově, ostatky byly do Kvasic dovezeny a uloženy do rodinné hrobky. 
Je škoda, že dochází k ničení historicky cenných památek, jejichž hodnota 
je nenahraditelná. 

O to větší pohoršení, že je to na hřbitově. Společnost se nenachází pouze 
v ekonomické krizi, ale především morální, což se projevuje i v naší obci.. 
Ztráty byly nahlášeny policii.                                  Květoslava Koutňáková

Vandal(ové)
na kvasickém hřbitově

Poškozená hrobka rodu  Proskowetzů.                     Foto: R. Nelešovská.

Sváteční bohoslužby v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
v Kvasicích

Štědrý den 24. 12. 2010 – večerní (půlnoční mše) 22:00 hod.
Sobota 25. 12. 2010 – Boží hod vánoční – ranní mše 7:45 hod.
Neděle 26. 12. 2010 – Sv. Štěpána – ranní mše 7:45 hod.
Sobota 1. 1. 2011 – Nový rok – ranní mše 7:45 hod.
Neděle 2. 1. 2011 – nedělní ranní mše –7:45 hod.

Sváteční bohoslužby Církve československé husitské v Husově 
sboru v Kvasicích

Štědrý den 24. 12. 2010 – večerní (půlnoční mše) 22:00 hod.
Sobota 25. 12. 2010 – Boží hod vánoční – ranní mše 8:00 hod.
Neděle 26. 12. 2010 – Sv. Štěpán – ranní mše 8:00 hod.
Neděle 2. 1. 2010 – Nový rok – ranní mše k novému roku 8:00 hod.
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Malí broučci.                                                            Foto: J. Brázdilová.

Malí broučci.                                                            Foto: J. Brázdilová.

Dětská mše.                                                              Foto: J. Brázdilová.

Předvánoční prodej v MŠ.                                Foto: archiv MŠ Kvasice.

„A byl podzim. Světla ubývalo a zimy přibývalo, a tak broučci, že už nikam 
nepoletí. Jenom ještě pozvali všecky ty broučky z roští. A oni přišli a sedli si 
kolem kamen a jedli a pili a povídali si.“

I k nám se přišli broučci podívat dřív, než udeří zima, a to i přes déšť 
a chladné počasí. A bylo jich požehnaně. Přišli v pláštěnkách a gumáč-
kách, s lampiónky obalenými v sáčku. Naposledy prolétli trasu osvícenou 
lampičkami. V kostelíčku se pak zahřáli, jedli, pili a potěšili se pohádkou. 
Večer pak, když déšť přestal padat, poslali svá přání lampami štěstí do nebe. 
A protože někteří broučci suchomilní v pátek nepřišli, v sobotu trasu obešli 
i oni, aby jim to nebylo líto. I těch bylo požehnaně. A i jim bylo odměnou 
občerstvení, horký čaj i pohádka. A rovněž oni poslali svá přání do nebe. 
Přejeme všem krásný zimní čas.                              Mgr. Barbora Plisková

Uspávání Broučků 2010
ŘK farnost Kvasice pořádala v so-

botu 27. 11. PODZIMNÍ OSLAVU 
před začátkem adventu. Akce nabí-
zela program pro všechny generace 
pro navození duchovní atmosféry 
k nastávající předvánoční době 
a pro uvědomění si, že toto období 
nemá být honičkou v přípravách na 
Vánoce, ale časem, kdy lidé hledají 
cesty k sobě, sbližují se a otvírají si 
svá srdce, aby se vzájemně obdaro-
vali laskavostí.

Program začal v 16 hod. v kostele 
P. Marie mší zaměřenou na děti. 
Otec Petr Utíkal osvětlil dětem 
význam doby adventní a společně 
zapálili 1. svíčku na adventním věn-
ci. Poté bylo pro děti i jejich rodiče 
připraveno pohoštění a zábavné 
aktivity v prostorách Rodinného 
centra Kalíšek. 

Odpoledne v kostele pokračovalo 

koncertem. Milovníci klasické hud-
by se mohli zaposlouchat do tónů 
skladeb pro varhany a trubku. Ani 
poté chrámové prostory neutichly, 
neboť se zde sešli „mladí duchem“, 
aby se účastnili rockové mše pro 
mládež. Varhanní hudbu vystřídaly 
písně s doprovodem basových kytar 
a bicích. Na závěr došlo k akční scé-
ně, kdy byl O. Petr unesen bandity, 
ale nakonec se ho podařilo z rukou 
zločinců osvobodit, takže dál může 
vykonávat svou kněžskou službu 
v naší farnosti. Mládež z toho měla 
tak velkou radost, že až do rána na 
faře oslavovala.

Všechny organizátory této akce 
velmi potěšil velký zájem nejen z řad 
skalních příznivců, ale i širší veřej-
nosti. Doufám, že si každý odnesl 
zážitek, který ho oslovil, potěšil, 
nebo povzbudil.  Dana Malenovská

Tradicí v naší mateřské škole se stal předvánoční prodej 
hraček, knih, proutěného zboží, keramiky a textilních vý-
robků. Prodej pořádáme ve spolupráci chráněných dílen 
z Uherského Hradiště a Otrokovic. Děkujeme všem, kteří 
tuto akci podpořili.

Kolektiv MŠ Kvasice

Předvánoční prodej v MŠ  Kvasice

Malí broučci.                                                            Foto: J. Brázdilová.
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Foto: archiv MŠ Kvasice.

Foto: archiv MŠ Kvasice.

Foto: archiv MŠ Kvasice.

Nastává adventní čas

V průběhu měsíce listopadu jsme 
s dětmi absolvovali příjemnou a pod-
nětnou vycházku s ekologickým 
zaměřením k místnímu rybníčku na 
Krajině. Při těchto ekologických vý-
pravách dětem názorným způsobem 
ukazujeme, jak se pomáhá přírodě 
a zvířátkům, kde a jak můžeme třídit 
odpad, kde se čistí voda. Získávají tak 
další důležité informace, které odpo-
vídají dětem předškolního věku.

Ekologická výchova v MŠ Kvasice
Naše vycházky do přírody pro-

bíhají formou stezky s různými 
stanovišti, děti jdou ve směru šipek 
nakreslených křídou na chodnících 
a v průběhu vycházky plní na urče-
ných místech názorné úkoly.

Stezky s ekologickým zaměřením 
jsou velice oblíbené a přínosné 
zároveň. Děti vedeme k pěknému 
a šetrnému zacházení s přírodou.

Kolektiv MŠ Kvasice

Začátkem měsíce září nás pozvala knihovnice paní Rita Králíková na 
tradiční besedu o knihách - tentokrát na téma ŽIVOT V MOŘI. Připravila 
si poutavé vyprávění o delfínech a mořské fauně. Děti byly po prožitých 
prázdninách plné dojmů a zážitků právě od moře nebo od vody. Měly mož-
nost prohlédnout si prostory knihovny a nahlédnout do knížek s dětskou 
tématikou. Všichni dobře víme, že v dnešní době se dětem tolik nečte. 
Vždyť pohádka před spaním přečtená maminkou je to nejkrásnější, na co 
i my starší nejraději vzpomínáme. Děkujeme paní knihovnici za to, že děti 
motivovala a vedla k pěknému vztahu ke knihám. V naší mateřské škole 
čteme pohádky denně. Děti mají možnost během celého dne nahlédnout 
do knih, leporel a časopisů, kterých je u nás dostatek.

Návštěva knihovny ve Kvasicích
Stává se tradicí, že s dětmi při podzimních hrách vydlabáváme a vy-

řezáváme dýně. Děti si tak při kreativním tvoření rozvíjí svoji fantazii 
a tvořivost.

Podzimní vyřezávání dýní

Kolektiv MŠ Kvasice

Foto: archiv MŠ Kvasice.

Koncem měsíce září naši mateřskou školu navštívil Sbor dobrovolných 
hasičů v čele s velitelem panem Vlasatým a panem Radkem Smolinkou. Celý 
tým dobrovolných hasičů se dětem věnoval s maximální péčí a názorně jim 
předvedl, jak se zachází s novým hasičským vozem. Děti neskrývaly obdiv 
a radost z návštěvy. Mohly si samy vyzkoušet, co práce hasiče obnáší. Dou-
fáme, že jednou budou pokračovat v jejich náročné a zodpovědné práci. Je 
to práce obdivuhodná, odpovědná a především fyzicky náročná. Mnohým 
dětem by se takto mohl splnit jejich dětský sen.

Děkujeme všem ochotným dobrovolným hasičům z Kvasic za dlouho-
dobou spolupráci s místní mateřskou školou. 

Na jejich návštěvu se vždy moc těšíme.                  Kolektiv MŠ Kvasice

Poděkování SDH Kvasice

Kolektiv MŠ Kvasice

Perníčkování v MŠ Kvasice
Předvánoční atmosféru jsme si v naší škole zpříjemnili pečením miku-

lašských perníčků za příjemného poslechu vánočních koled. Velkou radost 
nám udělala spolupráce některých maminek i dětí. Tímto jim mnohokrát 
děkujeme a těšíme se na další společné akce.             Kolektiv MŠ Kvasice
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Výtvarný kroužek.                                                      Foto: J. Brázdilová.

Tanečně pohybový kroužek.                                        Foto: J. Brázdilová.

„Dýňování“.                                                   Foto: archiv DZP Kvasice.

Ačkoliv je občanské sdružení Rodinné centrum Kalíšek určeno pro 
všechny věkové a sociální skupiny občanů, navštěvují jej většinou děti 
předškolního a nižšího školního věku, pro které pořádá tyto mimoškolní 
vzdělávací a volnočasové aktivity:

Nejmladší děti a jejich maminky navštěvují v dopoledních hodinách 
Mateřské centrum Kalíšek, jehož cílem je předcházet sociálnímu vyloučení 
rodičů na mateřské dovolené ze společnosti, či případné zpestření mateř-
ské dovolené. Umožňuje maminkám se setkávat s druhými maminkami, 
nalézat nová přátelství, vyměňovat si různé zkušenosti a podělit se o nové 
podněty i nápady. Otevírá jim příležitost zapojit se do vedení programu 
nebo fungování mateřského centra, a tak využít své schopnosti, znalosti 
a dovednosti. Dětem pak MC nabízí možnost tvůrčího rozvoje a pobyt 
v kolektivu ostatních, čímž se děti učí základním sociálním dovednostem. 
Umožňuje jim najít si spoustu kamarádů, hrát si s neokoukanými hračkami 
a dozvědět se mnoho nového o okolním světě, a to hravou formou.

V odpoledních a večerních hodinách pak mohou děti docházet do krouž-
ku výtvarného, biblického, tanečně pohybového či dokonce navštěvovat 
kroužek korejského bojového umění Taekwon-Do. Od ledna bude opět 
otevřena také angličtinka pro děti i dospělé.

Cílem výtvarného kroužku je rozvoj a podpora dětské fantazie. Práce 
s papírem, barvami, přírodními materiály, modelínou a hlínou, to vše dě-
tem napomáhá v růstu jejich obrazotvornosti. Navíc tvořením, stříháním, 
lepením, kreslením a malováním získávají děti potřebný cit do rukou, čímž 
se tak připravují na psaní, které je čeká v 1. třídě základní školy. Kroužek 
vede každé úterý paní Marie Šuterová.

Tanečně pohybový kroužek pro změnu učí děti správné koordinaci pohybů. 
Pomáhá rozvíjet zdravé sebevědomí a pozitivní citové naladění. Zlepšuje 
schopnost soustředění a vnímání hudby. Hlavním cílem tohoto kroužku 
však je, aby děti měly radost z pohybu a tance. Zatančit si můžete přijít ve 
čtvrtek pod vedením paní Lenky Gazdové.

Korejské bojové umění Taekwon-Do, jako i některá další bojová umění 
(např. Aikido), doporučují jak pediatři a ortopedové, tak i speciální peda-
gogové. Přínos vidí v tom, že při tréninku se stejnoměrně zapojují svaly na 
celém těle, uplatňuje se soustředění na pohyb, takže se harmonicky rozvíjí 
tělesná i duševní stránka osobnosti. Navíc si žáci pěstují i vlastnosti ze zásad 
Taekwon-Do: zdvořilost, čestnost, vytrvalost, sebeovládání a nezkrotný duch 
– touha překonávat překážky. Taekwon-Do totiž neučí pouze se bránit a úto-
čit, ale nachází v lidském těle i duši skryté rezervy, odhaluje je a pomáhá 
zbavit se psychických i fyzických neduhů moderní civilizace. Je to umění 
boje, které se žáci učí proto, aby mohli z pozice síly vystupovat na obhajobu 
spravedlnosti, morálky a práva, na podporu slabých a utlačovaných, když 
již selžou všechny ostatní prostředky obrany.

Tento sportovní kroužek navštěvují některé děti už druhým rokem a nyní 
se připravují pod tvrdou rukou pana faráře Mgr. Lubomíra Plisky na své 
první páskování.

Smyslem výuky angličtiny v Kalíšku není naučit všechny děti aktivně 
anglicky mluvit, ale pasivně rozumět. Výuka probíhá zábavnou formou 
s pomůckami, které pomáhají dětem chápat, o čem je řeč. Je všeobecně 
známo, že děti se velmi dobře učí a vnímají nové informace a podněty od 
velmi raného věku. Na této vlastní zkušenosti stavíme formu naší výuky, 
která je díky svému složení a zaměření efektivní a zároveň zábavná. Ang-
ličtinu vyučovala a bude vyučovat Mgr. Barbora Plisková.

Vzdělávání v Kalíšku se však neomezuje jen na rozumové, výtvarné, 
hudební a pohybové schopnosti. Mozaiku výchovy celé osobnosti do-
kresluje také základní náboženská výchova, která je v Kalíšku založená 
na učení Církve československé husitské. K tomuto účelu slouží biblický 
kroužek, ve kterém se děti pod vedením Mgr. Lubomíra Plisky seznamují 
nejen s biblickými příběhy, jejichž znalost patří k základnímu vzdělání, 
ale také se zásadami křesťanské etiky, jež vychází ze života a učení Pána 
Ježíše Krista.

Závěrem bychom se pak ještě chtěli zmínit o kurzu PC pana Ing. Tomáše 
Huláka, který je určen pro dospělé. Cílem tohoto kroužku je naučit účastníky 
kurzu základní obsluze počítače, seznámit se s prací v operačním systému 
Microsoft Windows a v souborovém manageru Total Commander a prací 
v MS Word, MS Excel, MS Power Point.

Všem vedoucím kurzů děkujeme za jejich ochotu vést kroužky a jejich 
poctivou přípravu.

Barbora a Lubomír Pliskovi

Vzdělávací a volnočasové aktivity 
Rodinného centra Kalíšek

Podzim přinesl do zahrady naše-
ho DOMOVA hodně práce. Jak je 
vidět z fotografie, ani naše uživatele 
to nenechalo chladnými a přilo-
žili ruce k dílu - každý dle svých 
schopností. 

Na konci září byla dokončena 
rekonstrukce chodníku kolem hlavní 
budovy, který byl opraven a vybaven 
vodicí linií pro nevidomé. Nyní 
slouží k bezpečnému a aktivnímu 
pohybu našich uživatelů, zejména 
těch se zrakovým handicapem. Na 

Podzimní aktivity v DZP Kvasice
začátku listopadu naši uživatelé 
ve větším počtu vyrazili do Zlína, 
na zimním stadionu Luďka Čajky 
zhlédli muzikál na ledě Mrazík. 
Každoroční akce „Dýňování“ nás 
zaměstnala na konci října. Ve spo-
lupráci s družinou ZŠ Kvasice si 
naši uživatelé a žáci vyrobili krásné 
dekorace z dýní. Klobouk dolů před 
jejich šikovností.

Renata Kojecká 
a kolektiv zaměstnanců 

DZP Kvasice
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Foto: archiv ZŠ speciální.

Viktorie Poljaková - 5 let, 
MŠ Kvasice, Zlínský kraj

Člověk se nestihne málem ani ohlédnout a podzim už nám rychlými kroky 
mizí někde v dáli. Tím nemám na mysli pouze skutečnost, že se jako každý 
rok příroda obarvila širokou paletou nejrůznějších barevných kombinací, ale 
především to množství pestrých zážitků včetně setkání s novými kamarády 
z řad dospělých i vrstevníků, které naši žáci prožili.

Dá se říct, že všechny tři podzimní měsíce byly bohaté na praxi studentek 
různých škol či kurzů. Postupně se ve všech našich třídách vystřídaly slečna 
Jolana Šišková a paní Alžběta Mazánková, které studují obor speciální 
pedagogika na vysoké škole, a také paní Hanka Vlasatá, která se vzdělává 
v rámci akreditovaného programu MŠMT ČR „Kurz asistenta pedagoga“. 
Chtěla bych zde říci, že pro obě strany shledávám tyto praxe velmi přínosné. 
Studentky na straně jedné mají možnost rozšířit si obzory z oblasti praktické 
výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v základní škole speciální 
a žákům na straně druhé je umožněno během výuky vnímat jiné osoby než 
své učitelky, na něž jsou zvyklí, navazovat s nimi kontakt a spolupracovat, 
což prohlubuje jejich komunikativní a sociální a personální kompetence. 

A co jiného kromě učení s našimi dětmi ve škole zvládáme? Zpíváme pís-
ničky s podzimní i jinou tématikou, chodíme na procházky a navštěvujeme 
perličkovou vodní lázeň v DZP Kvasice, což dětem působí velkou radost 
a potěšení, pravidelně třídíme odpad - tedy papír, plasty a sklo - do správných 
kontejnerů a popelnic. A také jsme poctivě trénovali na halovou olympiádu 
speciálních škol, která se uskutečnila 26. 11. 2010 v Uherském Hradišti. 
Naše děti soutěžily ve skoku do dálky z místa, v běhu na 30 metrů, v hodu 
medicinbalem o váze 2kg a na závěr ve štafetě. Protože jsme věděli, že na 
závodech bude spousta dobrých borců, předem jsme se utěšovali heslem: 
„Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se!“. O to větší byla naše radost, když 
Jaroslav Effenberger získal medaili za třetí místo v hodu medicinbalem 
v kategorii starších žáků a celé družstvo našich žáků obsadilo pěkné páté 
místo ve štafetě. 

„Všem občanům Kvasic a blízkého okolí i těm, kteří ve zdejším městečku 
pracují, příjemné Vánoce plné domácí pohody a úspěšný rok 2011 přejí všichni 
žáci a učitelky základní školy speciální.“                Mgr. Lenka Nebuchlová

Podzim v ZŠ speciální

V tomto předvánočním času se i žáci II. stupně základní školy připra-
vují na nadcházející sváteční dny téměř ve všech předmětech. V hodinách 
výtvarné výchovy se pokoušejí vyrábět různá vánoční přání, adventní 
věnce, svícny. V hodinách cizích jazyků si zase přibližují specifika Vánoc 
v Anglii a Německu, v českém jazyce čteme, jak se Vánoce slavily dříve. 
Nejvoňavější však bývají hodiny, kdy žáci v rámci výuky domácnosti zkouší 
upéct své první vánoční cukroví. To se pak line vůně perníčků a rohlíčků 
po celé škole.

Ani při rozsvícení vánočního stromu naši žáci nechyběli. Na kulturním 
programu se podílely děti I. stupně a dvě žákyně 8. A.

Ať se tedy tato vánoční nálada přenese i k Vám domů.
Mgr. Dagmar Březíková, Dis. Monika Skácelová

Vánoce přede dveřmi

Jednou ze základních kompetencí školního vzdělávacího programu je 
primární prevence sociálně – patologických jevů. Mezi ně patří především 
konzumace drog včetně alkoholu, kouření, gambling, záškoláctví, šikana, 
projevy rasismu a kyberšikana.

V minulých třech letech bylo na naší škole řešeno několik případů kouření 
v prostorách školy či na školních akcích a záškoláctví. Požívání alkoholu 
a jiných drog nebylo zaznamenáno, což neznamená, že se mezi našimi žáky 
nevyskytuje. Jedná se však spíše o víkendové záležitosti.

Primární prevenci na I. stupni má na starosti třídní učitel. S jednotlivými 
tématy se děti setkávají v předmětech Člověk a jeho svět a na třídnických 
hodinách. Seznamují se se základními informacemi z oblasti prevence 
experimentování s alkoholem a cigaretami, zdravým životním stylem, vy-
tváření příznivého klimatu ve třídě, se základy etické výchovy apod. Po pěti 
letech by si děti měly umět správně zorganizovat čas, znát následky užívání 
návykových látek, umět odmítat, rozlišovat správné a nesprávné chování 
a mít základní přehled o škodlivosti alkoholu, tabáku a drog.

Na II. stupni je prevence začleněna do mnoha předmětů – výchovy 
ke zdraví, výchovy k občanství, společenských věd, přírodopisu, chemie 
aj. Před opuštěním ZŠ by se měli 15 letí žáci orientovat v problematice 
závislostí, znát kontaktní místa pomoci, správně se rozhodovat a odmítat, 
pojmenovat základní návykové látky a znát jejich účinky na lidské tělo, 
orientovat se v problematice sexuální výchovy apod.

K dosažení těchto cílů se snažíme využívat nabídek programů různých 
institucí. Spolupracujeme s Pedagogicko – psychologickou poradnou v Kro-
měříži, Centrem prevence v Kroměříži i ve Zlíně, Centrem pro rodinu ve 
Zlíně, středisky výchovné péče i policií. Bohužel ubývá bezplatných nabídek, 
a tak některá témata zajišťujeme vlastními silami formou přednášek, besed 
nebo interaktivních programů.

Novým problémem dnešní doby je kyberšikana. Jedná se o zesměšňová-
ní a ponižování prostřednictvím internetu. Proti tomuto druhu šikany se 
prakticky nelze bránit, protože agresor je anonymní. Kyberšikana je tím 
velmi nebezpečná a zákeřná a velmi častá od útlého věku.

Aby byla prevence patologických jevů účinná, je třeba se snažit správně 
vyplnit volný čas dětí, podporovat jejich zájmy a koníčky a snažit se o dob-
rou komunikaci mezi nimi a dospělými, kteří se podílejí na výchově.

Věra Janoštíková, školní metodik prevence

Prevence je důležitá

Ministerstvo zemědělství vyhlásilo u příležitosti Světového dne vody 2010 
pro žáky základních škol výtvarnou soutěž nazvanou „Putování vody“. Cílem 
soutěže je zvýšit zájem žáků o vodu jako jeden z nejcennějších přírodních 
zdrojů na naší planetě. 

Z výtvarných prací žáků byla vybrána ta nejzdařilejší a z nich vyroben 
kalendář na rok 2011.

V kalendáři se prezentují 2 výtvarná dílka dětí naší mateřské školy.
Renáta Nelešovská

Putování vody

Tomáš Vala - 6 let, 
MŠ Kvasice, Zlínský kraj
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Foto: A. Judas.

Foto: J. Brázdilová.

Foto: Š. Pospíšilová, R. Chudobová.

Dne 29. 10. 2010 se na bowlingu ve Kvasicích konal 1. ročník zábavného 
reje masek, tzv. HALLOWEEN. 

S tímto nápadem přišel p. Kryštof Atcheson, který pochází z USA, a pro-
to je mu tento významný americký svátek velmi blízký. Spolu s p. Jaroslavem 
Chudobou zajistili bohaté občerstvení, sladkosti, hudbu a výzdobu. Děti 
měly možnost hrát bowling zdarma. K vidění bylo mnoho masek a kostýmů 
zúčastněných. Nejpěknější masky získaly sladkou odměnu. 

Tato akce byla z velké části sponzorována pořadateli, proto jim tímto 
moc děkujeme a těšíme se na další ročník. 

Šárka Pospíšilová, Radovana Chudobová

Halloween poprvé v Kvasicích

Podzimní větrné počasí je jako 
předurčeno k pouštění papírových 
draků. A proto v neděli 17.10. 2010 
uspořádala již poněkolikáté ŘK 
farnost Kvasice společně s kulturní 
komisí při OÚ Kvasice DRAKIÁ-
DU. Ještě před samotným začátkem 
bylo vidět ve vzduchu již několik 
draků. Postupně se k nim přidávali 
další a další, až jsme jich mohli 

Pouštěli jsme draky

napočítat téměř třicet pohupujících 
se ve větru. Někteří byli od nás tak 
daleko, že je nebylo téměř vidět, 
jiní zase předváděli v poryvech vě-
tru nejrůznější akrobatické kousky. 
K vidění byly i různé vylepšováky 
k usnadnění řízení draka, a tak 
to mohlo někdy vypadat jako na 
rybářských závodech. ŘK farnost 
připravila navíc pro děti soutěže 

a sladké odměny. A komu byla zima 
a bolely ho z té námahy ruce, mohl 
se ohřát u ohníčku s teplým čajem 
a přikusovat opečený špekáček.

Vítr letos opravdu některým přál 
až příliš, a tak se jeden drak po chvíli 

letu zlomil a jiného už asi nikdo 
nikdy nenajde. Ale i přesto byli děti 
a dospělí spokojeni a jistě se těší na 
příští společné pouštění draků.

Za kulturní komisi Aleš JudasV pátek 1. října 2010 se uskutečnil zájezd rodičů s dětmi na večerní 
lampionovou prohlídku ZOO Lešná, kterou pořádala Obec Kvasice. Sešli 
jsme se na novém autobusovém nádraží a vyrazili jsme směr Zlín. Téměř 
pro všechny děti byla již cesta autobusem velkým zážitkem, pozorovaly okolí 
a už se těšily na prohlídku ZOO. Po příjezdu na Lešnou se malí účastníci 
chopili svých rozsvícených lampionů a vyrazili jsme na prohlídku. V are-
álu ZOO jsme si prohlédli osvětlené pavilony žiraf, slonů, tropickou halu 
Yucatan, pavilon opic, stáj, tučňáky nebo lachtany. Cesty byly osvětleny 
loučemi a zážitek nám zpestřoval i výklad ošetřovatelů. Po prohlídce jsme 
se občerstvili, někteří si zakoupili i malý suvenýr a vyrazili jsme na cestu 
domů. Zpáteční cestu si někteří zpestřili hrou na tichou poštu, ale i přesto 
některé zmohla únava a usnuli. Všichni se těšíme na příští návštěvu ZOO 
Lešná, ať už ve dne nebo večer.                                         Jana Brázdilová

Večerní prohlídka v ZOO Lešná

I když to navenek zrovna nemusí být moc vidět, v kvasickém domově se 
zvláštním režimem pulsuje čilý společenský a kulturní život. Nouze není 
ani o pestré sportovní vyžití. 

V měsíci červnu se skupinka našich uživatelů vydala na zájezd na zámek 
v Lednici. Protože myslíme i na naše imobilní uživatele, kteří se těchto 
náročnějších výletů nemohou zúčastnit, připravili pro ně zaměstnanci 
v červenci a srpnu takové malé „poznávací výlety “ do Kvasic a okolí. Naše 
první trasa vedla do kostela Nanebevzetí Panny Marie, kde nám Otec Petr 
Utíkal pověděl něco o historii kostela a seznámil nás také obrazy a sochami, 
které zdobí interiér kostela. Měli jsme jedinečnou možnost navštívit boční 
kapli, která je veřejnosti přístupná pouze při význačných církevních svát-
cích (Velikonoce a Vánoce). Poté jsme navštívili budovu fary a výlet jsme 
zakončili v cukrárně Kolář. Druhý výlet si dal za cíl ukázat alespoň kousek 
nově zbudované cyklostezky, která vede z Kroměříže přes Kvasice až na 
jižní Moravu. O cyklostezce a jejím otevření jsme si zatím jen povídali na 
ranní komunitě. Nyní si naši uživatelé mohli osobně prohlédnout krátký 
úsek v blízkosti Sportareálu Kvasice. Že byl i tento výlet zakončen pod 
slunečníky areálu u chladivého moku, je snad samozřejmostí.

Měsíc září je již tradičně věnován účasti našich sportovců na Sportovních 
hrách seniorů. Jsou každoročně vyvrcholením sportovních aktivit našich 
uživatelů. Letos byl jejich pořadatelem DZR Strom života v Kroměříži. 
O tom, jak důležitý je trénink vypsaných sportovních disciplín, jsme se 

Jak se baví senioři v kvasickém 
domově

pokračování na str. 19
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přesvědčili již v předchozích letech. Ani letos jsme tedy nic neponechali 
náhodě a pečlivě se připravovali. Tréninkové úsilí se vyplatilo. Kvasický 
tým v konkurenci dalších čtyř domovů obsadil první místo a tedy vyhrál. 
V duchu známého hesla „Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“ však zvítězili 
všichni sportovci, kteří se těchto her zúčastnili.

Hudební odpoledne s názvem „Rozloučení s létem“ bylo vskutku nád-
herné. Poslední letní sluneční paprsky zahřály všechny, kteří se této akce 
zúčastnili. Také letos bylo součástí programu vyhlášení výsledků sportov-
ních akcí, které v našem domově proběhly v letních měsících - Sportovec 
roku a Kuželkářská liga. Sportovce roku se letos zúčastnilo 18 uživatelů, 
z nichž mnozí soutěžili poprvé v netradičních sportovních disciplínách. 
Kuželkářská liga byla i v tomto roce velmi oblíbenou soutěží. Svědčí o tom 
výsledková listina, na které se objevilo 52 startujících jak z řad uživatelů, 
tak i zaměstnanců. Díky vstřícným sponzorům se podařilo zajistit drobné 
ceny pro nejlepší sportovce v obou soutěžích a pro každého účastníka malou 
sladkou odměnu. Celým odpolednem nás provázela skvělá hudba v podání 
Jardy Davida a jeho přátel.

Když jsme v březnu letošního roku vyráběli krepové růžičky na ozdo-
bení tradiční májky, padl návrh, abychom uspořádali soutěž ve střelbě ze 
vzduchovky právě na tyto krepové růže. Vyrobili jsme tedy plnou krabici 
krásně barevných krepových růží. Sešlo se hodně povolaných, ale bylo 
méně vyvolených, kterým se podařilo růžičky, upevněné na špejlích jako 
na střelnici, trefit. Střílely ženy i muži, uživatelé i zaměstnanci. Králem 
střelců z řad uživatelů se stal pan Císař, který neměl konkurenci, a vystřelil 
si hned několik růží. Zahanbit se ovšem nedaly ani ženy, z nichž nejúspěš-
nější byla paní Vaculíková. Ze zaměstnanců si vedla nejlépe vedoucí sestra 
paní Šimordová. 

„Vínečko bílé …. “ a mnoho dalších krásných lidových písní se nesly naší 
velkou jídelnou, kde se konalo již tradiční letošní vinobraní. Uživatelé si 
mohli vychutnat příjemný hudební zážitek, který jim svou hrou a zpěvem 
nabídl pan Kubíček.Většina účastníků vinobraní si s naším oblíbeným hu-
debníkem zanotovala známé písničky. Nebyla ani nouze o tanečníky, i když 
každý tančil dle svých možností. Díky sponzorským darům provázelo celé 
odpoledne bohaté občerstvení, včetně hroznů a nealkoholického vinného 
nápoje. Reakce jedné z našich uživatelek určitě vypovídá za vše. Na otázku: 
„Jak se Vám vinobraní líbilo?“, odpověděla: „Kdyby tady byla taková zábava 
každý týden, nemusela by k nám vůbec chodit paní doktorka, protože by se 
všichni cítili báječně!“                             Milivoj Novák, Lenka Machalová

Foto: archiv Domov se zvl. režimem.

Podzim je pro rybáře doba, kdy je třeba zhodnotit celoroční práci na 
našem rybničním hospodářství.

Nastal čas výlovu rybníků, a tím se naše organizace ráda pochlubí. Každý, 
kdo zná rozlohu našich rybníků, si jistě udělá představu, jak náročná práce 
to je pro našeho hospodáře a jeho pomocníky. Mají hodně práce po celou 
sezonu: připravují krmiva, krmí ryby, dopouštějí vodu, sečou prostory okolo 
rybníků a provádějí celkový úklid. Patří jim za to dík a uznání.

Výsledky letošních výlovů:
kapr 2 – 1396 ks, 635 kg; kapr 3 – 470 ks, 1128 kg; amur 2 – 594 ks, 208 kg; 
lín 2 – 338 ks, 74 kg.

Rybářské žně

Letošní podzimní rybářské závody na rybochovném zařízení MO Kvasi-
ce u Cukrovaru byly ozdobeny rekordní účastí jak malých závodníků, tak 
i přihlížejícími, fandícími a rodičovskou či příbuzenskou podporou.

Rybářských závodů 25. 9. 2010 se aktivně zúčastnilo 33 mladých rybářů. 
Soutěžili ve dvou kategoriích: KAPR (délka ryby) a POČET ULOVENÝCH 
RYB (celková délka ryb).

Výsledky závodů:
KAPR
1. místo: Pavel Knedla (kapr 50cm)
2. místo: Tomáš Lilák (kapr 49 cm) nejúspěšnější rybář, chytil celkem 5 ks ryb
3. místo: Dominik Zbranek (kapr 48 cm)

POČET ULOVENÝCH RYB
1. a 2. místo: Vladimír Kuchař, Martin Opravil – oba rybáři ulovili ryby 
o délce 32 cm)
3.a 4. místo: Vojtěch Ševela, Miroslav Blabla – oba rybáři ulovili ryby 
o stejné délce

Výsledkovou listinu zpracoval p. Vojtěch Drbal

dokončení ze str. 18

Do revíru Morava 13 C bylo letos vysazeno:
amur – 826 ks, 226 kg; lín – 754 ks, 135 kg; kapr 3 – 1320 ks, 2828 kg; candát 
1 – 3300 ks; candát 220 ks, 0,250 g; štika – 588 ks, 147 kg. Celkem bylo do 
revíru M 13 C vysazeno 9856 ks o váze 5456 kg.

Letošní rok byl pro rybáře velmi špatný díky jarním povodním, které 
se tvrdě podepsaly do podvědomí všech poctivých rybářů, kteří se snažili 
zachránit, co se v dané situaci zachránit dalo. Velkou iniciativu k těmto 
záchranářským operacím vyvolali především mladí rybáři naší organizace 
za pomoci rybářů i z jiných organizací. Za to jim patří vřelý dík a uznání za 
poctivě odvedenou práci. Byli však i takoví rybáři, kteří této vážné situace 
využili ve svůj prospěch a vesele pytlačili, kde se dalo.

Do příštího roku vstoupí MO výměnou všech členských legitimací včetně 
fotografií, které u většiny členů neodpovídají skutečnosti. Členská základna 
je složena z rybářů z Kvasic, Tlumačova a okolních obcí. Celkový počet 
členů MO je 253, z toho mládeže od 8 do 18 let je 46 členů.

Významného jubilea se dožívá náš dlouholetý hospodář pan Vladimír 
Kuchař, který slaví 25. 12. 2010 šedesáté narozeniny. Přejeme mu pevné 
zdraví, spokojenosti v rodině a hodně velkých ryb jak na rybnících, tak 
i na udici.

Sezona se nám pomalu chýlí ke konci a mnohým z nás se zdá, že vlastně 
teprve začala. Snad je to tím, že doba je tak uspěchaná a starosti, které 
nám příroda připravila, nás v letošním roce oloupila o dva měsíce lovné 
sezóny. Přesto však máme před sebou ještě měsíc, který nám může splnit 
naše toužebné rybářské přání, a čas Vánoc, který je již cítit ve vzduchu 
a jenž je časem právě přání splněných. Lovci dravých ryb tak mají velkou 
šanci. Voda se konečně ochladí, a tak je příležitost získat svoji trofejní štiku, 
candáta nebo krásného okouna.

Jménem výboru MO: Všem rybářům, příznivcům rybářů a občanům Kvasic 
přeje MO MRS o.s. příjemné prožití svátků vánočních, bohatého Ježíška, 
veselého silvestra s přáním pevného zdraví do nového roku 2011 a rybářům 
bohatou lovnou sezónu a hodně krásných zážitků u vody.
Ve Kvasicích 17. 11. 2010                   Radomír Marčík, t. č. předseda MO 

Rybářské závody mládeže
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Cvičení rodičů a dětí pod hlavičkou místní organizace Sokol bylo zaháje-
no v měsíci září. Hodina v tělocvičně nám vždycky rychle uteče. Není divu! 
Po přivítání s Míšou Kuličkou se nejdříve rozcvičíme v kruhu. Letos jsme 
přidali pár nových říkadel, u kterých se pěkně protáhneme a zapotíme. Pak 
vytáhneme naše oblíbené nářadí a náčiní. Mezi nejoblíbenější se pořád po-
čítá trampolína a velká žíněnka. Párkrát se zhoupneme na kruzích, svezeme 
se na skluzavce, prolezeme tunelem a vyzkoušíme chůdy. Někdy trénujeme 
kotouly nebo jen tak házíme míčem na koš. Jsme malí, mezi jedním a čtyř-
mi roky. Jestli si chceš s námi zaběhat, tak přijď ve sportovním v úterý v          
16 hod. do tělocvičny základní školy. Určitě se ti tam bude líbit! 

Sylva Chybová

Cvičení rodičů a dětí v novém 
školním roce

Foto: J. Brázdilová.

Foto: archiv ZŠ Kvasice.

Novým projektem ČMFS pro 
žáky a žákyně na základních školách 
je školská futsalová liga v kategorii 
mladšího (6. - 7. třída) a staršího (8. 
- 9. třída) žactva. Od sezóny 2003 
- 2004 probíhá soutěž na středních 
školách a letos byly přizvány také 
školy základní.

První školní družstvo z Kvasic, 
které zasáhlo do hry, bylo družstvo 
starších žáků. Tým kolem J. Bendy, 
T. Liláka a M. Prechtla ale nestačil 
na stejně staré soupeře ze ZŠ Ko-
menského Malenovice a ZŠ Kato-
lická Uherský Brod a obsadil třetí 
nepostupové místo. Naopak žáci 

Školská futsalová liga

Společenská kronika

Miroslav Mičák a Michaela Kadlčíková (obecní úřad) - Bařice - září
Viktor Zavadil a Jana Brázdilová (kostel Nanebevzetí Panny Marie) - Karolín - září

Blahopřejeme spoluobčanům, kteří v období od 1. 1. 2011 do  
31. 3. 2011 oslaví krásné životní jubileum.

Uváděni jsou jubilanti při dosažení věku 60, 65, 70, 75, 80, 85, 
90, 95, 100...

(Zveřejněny jsou pouze jména jubilantů, kteří dali redakci písemný souhlas)

Životní jubileum

Leden

Únor

Březen

(zveřejněny jsou pouze jména zesnulých občanů, jejichž rodiny daly matrice 
k vyvěšení parte)

Navždy nás opustili

srpen - říjen 2010

Emilie Kopčilová A. Dohnala srpen
Ludmila Zapletalová Bělovská srpen
Josef Ikhardt Packov srpen
Petr Bomer Čtvrtky září
Anna Mičáková Hráza říjen

Svatby

Naděžda Knedlová  Dolní  65
Anežka Ševčíková  Dolní   85
Karel Šupčík  Husova  70
Vlasta Franková  Husova  70
Josef Šiška  Bělovská  60
Jaroslav Malenovský Mariánov  70

Marie Muchová  Osmek  65
Zdenka Dvořáková  Včelín  70
Rudolf Kouba  Nový Dvůr 60
Anna Vavrušová  Parková  80  
Karla Odehnalová  Mírová  70

Ludmila Marčíková  Bělovská  65
Marie Jakubcová  Parková  80
Svatopluk Apolenář  Horní  85
Zdeňka Polášková  Krajina  60
Oldřich Potočný  Bělovská  60
Jarmila Omelková  Cukrovar  60
Josef Zápeca  Krajina  65
Stanislav Brázdil  Mírová  60
Marie Rybová  Osmek  70
Ludvík Šikula  Bělovská  65

Děti narozené srpen - říjen 2010
Libuše Pěnčíková srpen Osmek
Metoděj Pliska září Husova
Teodor Polišenský září Kroměřížská
Barbora Vlčková říjen Nová
Vojtěch Kotek říjen Packov
Zdeněk Machala říjen Krajina
Tomáš Jurčík říjen U Rybníčka

z 6. a 7. třídy postoupili automaticky 
do 2. kola své divize poté, co se ze 
soutěže odhlásil celek Uherského 
Ostrohu. Na hřišti ve Veselí nad 
Moravou je ve středu 1. 12. 2010 
čekají kromě domácího týmu ještě 
soupeři z Hodonína a Uherského 
Brodu.

Překvapivou, ale zároveň velmi 
příjemnou zprávu nám přinesl los 
v kategorii mladších dívek, které 
byly společně s dalšími čtyřmi ško-
lami (z Děčína, Ústí nad Labem, 
Mšena a Veselí nad Moravou) po-
zvány přímo na republikové finále 
16.12. 2010 do Zruče nad Sázavou. 

Zatím největší radost 
nám však připravily star-
ší žákyně. Ty se po vítěz-
stvích v divizním finále 
nad Novým Městem na 
Moravě 2:1 (K. Slaná, 
A. Smějová) a Velkými 
Pavlovicemi 6:1 (Dan. 
Podaná 4, K. Slaná, D. 
Kampfová) probojova-
ly na závěrečné klání 
do Zruče nad Sázavou 
také. Máme se tedy na 
základní škole v tento 
předvánoční čas na co 
těšit.     Jiří Machovský
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Společenská kronika

Libuška Pěnčíková Tomášek Jurčík

Metůdek Pliska

Teodorek Polišenský Vojtíšek Kotek

Barborka Vlčková

Zdeněček Machala
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Hudba: A-Z Band
bohatá tombola, kvalitní nápoje

Myslivecký ples
dovoluje si Vás pozvat

na tradiční

Kvasice 29. 1. 2011, 20.00 hod.
sál Sokolovny

 11. ročník Memoriálu Radima Hutaře 

se koná 18. 12. 2010 

v 17 hod. v restauraci Sokolovna 

ve Kvasicích. Startovné 80 Kč. 

V ceně občerstvení a přípitek.

Pozvánka na turnaj ve stolním tenisu

TJ Sokol Kvasice pořádá dne 28. 12. 2010 
nultý ročník turnaje ve stolním tenisu neregis-

trovaných. Prezentace proběhne 
od 14:00 - 14:30 na sále Sokolovny. 

Startovné je 50 Kč. S sebou si vezměte pálku 
na stolní tenis. Zveme všechny hráče i fanouš-

ky na zpestření mezisvátečního odpoledne. 
Občerstvení zajištěno. 

 TJ Sokol Kvasice

Pozvánka na šibřinky
TJ Sokol Kvasice zve všechny děti, rodiče, praro-

diče i kamarády na dětské šibřinky, které se budou 
konat v sobotu 26. února 2011 od 15:00 ho-
din v sále Sokolovny. Všem přítomným ukáže 

své dovednosti kouzelník ŠEKLIN. 

Doprovodný program, tombola i občerstvení zajištěno.

TJ Sokol Kvasice zve všechny, kdo se rádi baví, na 
šibřinkovou zábavu, která se bude konat v sobotu 
5. března 2011 od 20 hodin v sále Sokolov-
ny. K tanci a poslechu hraje skupina FAŤAMOR-
GÁNA v čele s panem farářem Petrem Utíkalem. 

Bohatá tombola a občerstvení zajištěno.

V posledním říjnovém víkendu 
začala pro SK Kvasice futsalová 
sezóna 2010/2011. Hráče čekala 
změna v pravidlech, neboť došlo ke 
sloučení s FIFA-FUTSALEM a pře-
vzetí jejich regulí. Také internetové 
stránky jsou zcela nové. Nahlédnout 
na celek Kvasic můžete na: www.
futsal-zlinsko.cz.

S avizovanou změnou pravidel 
jsme se velmi rychle sžili a v do-

Futsal
savadních pěti zápasech vedeme 
tabulku. Věříme, že se nám i nadále 
bude stejně dařit a na konci sezóny 
bude co slavit.

Tímto zveme všechny, kteří nás 
chtějí povzbudit nebo se jen podívat, 
do sportovní haly v Otrokovicích na 
Štěrkovišti. Futsal je totiž zajímavá, 
rychlá hra plná technických kousků 
a gólů.

Za SK Kvasice Aleš Judas

Radim Brázdil „v akci“.                                                   Foto: A. Judas.

1. TURNAJ sobota 30. 10. 2010 
IMOS KVASICE - FUTURUM ZLÍN 8:0 

2. TURNAJ neděle 14. 11. 2010 
IMOS KVASICE - FC BERRY ZLÍN 5:1
TEFO CHROPYNĚ - IMOS KVASICE 4:8

3. TURNAJ sobota 27. 11. 2010 
STŘEDA CHROPYNĚ - IMOS KVASICE 4:3
IMOS KVASICE - BŘEZOLUPY 4:0

4. TURNAJ neděle 5. 12. 2010 
34. 13.45 BORŠICE - IMOS KVASICE
36. 14.55 SC SOGOS - IMOS KVASICE 

5. TURNAJ sobota 18. 12. 2010 
40. 12.35 FUTURUM ZLÍN - IMOS KVASICE  
43. 14.20 IMOS KVASICE - TEFO CHROPYNĚ 

6. TURNAJ neděle 9. 1. 2011  
49. 13.10 IMOS KVASICE - STŘEDA CHROPYNĚ 
53. 15.30 FC BARRY ZLÍN - IMOS KVASICE

7. TURNAJ sobota 22. 1. 2011  
58. 13.45 BŘEZOLUPY - IMOS KVASICE
62. 16.05 IMOS KVASICE - BORŠICE 

8. TURNAJ neděle 30. 1. 2011 
65. 13.10 IMOS KVASICE - SC SOGOS  
70. 16.05 FUTURUM ZLÍN - IMOS KVASICE

9. TURNAJ sobota 12. 2. 2011  
72. 13.05 FC BARRY ZLÍN - IMOS KVASICE
77. 16.00 IMOS KVASICE - TEFO CHROPYNĚ

10. TURNAJ sobota 19. 2. 2011  
79. 12.00 IMOS KVASICE - STŘEDA CHROPYNĚ
84. 14.55 IMOS KVASICE - BŘEZOLUPY

11. TURNAJ sobota 26. 2. 2011  
90. 13.45 BORŠICE - IMOS KVASICE
93. 15.30 IMOS KVASICE - SC SOGOS

II. Liga Zlín, sezóna 2010-2011
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KADEŘNICTVÍ PAWKA 
 

VÁS ZVE NA 2. ROČNÍK
 

POVÁNOČNÍ NOSTALGICKÝ VEČER 

Který se koná 22. ledna 2011 v 19 hodin v sále sport 
areálu Kvasice.

PROGRAM VEČERA:

�  Módní přehlídka obchodu ‘‘U ANDĚLA‘‘ 

    a svatebního salonu JULIANA

�  Přehlídka plavek Hany Raškové

����Vlasová show 

    a přehlídka účesů kadeřnictví PAWKA

�  Prezentace květinářství Pospíšilová

����Host módní přehlídky Josef Bouda 

    (imitátor Karla Gotta)

Předprodej vstupenek od prosince v kadeřnictví PAWKA

Pizzerie „MUŠKETÝR“
Dolní 68, Kvasice

Provozovatel: manželé Hutěčkovi

Pizzerie nabízí 37 druhů pizz, 
kuřecí a vepřové minutky.

Otvírací doba
 Po           zavřeno
 Út – Čt  11 – 22 hod.
 Pá - So  11 – 23 hod.
 Ne  11 – 22 hod.

Otvírací doba je závazná.
Možnost pořádání firemních a společenských akcí.

Rezervace a objednávky na tel.: +420 720 447 826

Pozvánka na košt slivovice
Začátkem příštího roku bude, 

stejně jako letos, pořádat ČZS Kvasice 

KOŠT SLIVOVICE
O přesném termínu budete včas informování. 

 Zve ČZS Kvasice

Bohdana Cenigová

české, značkové zboží do velikosti 164

Bohdana Cenigová
Mariánov 101
768 21 Kvasice
tel.: 739 083 452

  Otvírací doba

 Po – Pá  13 – 17 hod.
 So 8 – 10 hod.

DĚTSKÝ TEXTIL

Restaurace Sportareál Kvasice přeje všem 
spoluobčanům a hostům klidné a radostné 

Vánoce a do nového roku hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti. 

Restaurace Sokolovna vás zve 31. 12. 2010 ve 20.00 hod. na tradiční 
posezení s přáteli a zakončení roku 2010 a přivítání roku 2011.

K poslechu a tanci bude hrát reprodukovaná hudba!

VSTUPNÉ 300 Kč

Silvestr 2010!

Vstupenky zakoupíte u personálu v restauraci sokolovna Kvasice.
V ceně vstupného je – přípitek, 2x večeře!

K příjemnému posezení zve personál Sokolovny!
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Vánoční a novoroční přání

…Vůně jehličí, světla 
svíček a cukroví,

to vše patří k Vánocům 
stejně jako

vánoční atmosféra a vlídné 
slovo…

Příjemné prožití vánoč-
ních svátků,

mnoho štěstí v novém roce 
přejí

žáci, pedagogičtí a správní 
zaměstnanci

Základní školy Kvasice

Vše nejlepší, hodně zdraví, mnoho osobních i pracovních 
úspěchů v novém roce 2011 Vám přeje Zdeněk Zapletal.

Klidné prožití Vánoc, pevné zdraví, mnoho osobních i pracovních 
úspěchů v roce 2011 přeje Pavel Čermák.

Veselé Vánoce a šťastný nový rok přeje Jaroslav Chudoba.

Přeji Vám, ať v rodinném kruhu oslavíte klidné 
a pokojné Vánoce a společně si vychutnáte svá-
teční atmosféru. Do nového roku 2011 chci všem 
popřát hodně štěstí, zdraví, úspěchů a radosti ze 

života. Pavel Kolomazník

Všem svým spoluobčanům přeji klidné a ničím nerušené prožití 
svátků vánočních, do nového roku hodně zdraví, štěstí, spoko-
jenosti a hlavně dobré přátele. Přátelství mít je to štěstí, které si 

dáváme navzájem. Přeje Božena Konečná

Krásné prožití vánočních svátků, pohodu u stromečku 
a štědrovečerního stolu. 

Náš život je volba a my jsme tím, čím jsme se rozhodli být. Proto 
Vám všem přeji, abyste v novém roce 2011 potkávali jen samé 

slušné lidi s dobrými úmysly. Renáta Nelešovská

Vánoce plné pohody
bez spolknuté rybí kosti,
dárky pro ty, co nezlobí,

zlaté prase těm, co se postí.

V novém roce ať najdete,
co letos Vám k radosti chybí,

ať ve zdraví jdete po světě
po boku Vám milých lidí. 

Vám přeje Radek Smolinka

Vážení spoluobčané, přeji Vám krásné 
a spokojené svátky vánoční 

mezi svými blízkými. Úspěšný rok 2011 
v osobním i profesním životě, zdra-

ví, štěstí, osobní a rodinnou pohodu. 
Ať nevraživost, pomsta a zášť nejsou 

součástí našeho života. 
Libuše Staňková

Vážení spoluobčané, přeji Vám radostné a zároveň pokojné prožití svátků 
vánočních, do nového roku hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody. 

MgA. Oldřich Šebestík

Ať vánoční atmosféra v našich rodinách a sousedských 
vztazích neskončí s Novým rokem.

Pavel Ševčík

Tak zas po roce máme tu Vánoce.
Vánoční nálada, všechny nás ovládla.

Chci Vám jen za sebe poslat pár řádků:
příjemné prožití vánočních svátků.

Cukroví s vanilkou, šupinku pro štěstí
a spoustu světýlek na Vašem náměstí.

Hodně dárků na Vánoce,
ať se daří v novém roce.

Přeje svým spoluobčanům František Špíšek

Veselé Vánoce chci Vám teď přát,
aby měl člověk člověka rád,

aby jeden druhému štěstí přál a i ten nový rok za to stál.
Petr Vaculík

VÁNOCE
Jaroslav Vrchlický

 Hlas zvonů táhne nad závějí,
kdes v dálce tiše zacinká,

dnes všecky struny v srdci znějí,
 neb mladost se jich dotýká.

A staré písně v duši znějí
a s nimi jdou sny jesliček
kol hlavy mé, jak v závěji
hlas tratících se rolniček.

Můj duch zas tone v blaha moři,
vzdech srdcem táhne hluboce

a zvony znějí, světla hoří-
Ó vánoce! Ó vánoce!

Příjemné prožití svátků vánočních a v novém roce hodně zdraví, 
pohody a radostných chvil 

přeje kolektiv zaměstnanců MŠ Kvasice.


